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Ropažu novada Pašvaldības 
policija saņēmusi 5 jaunus 
operatīvos transportlī-

dzekļus Toyota Proace, kuri daļēji 
aizstās iepriekš nokalpojušās auto-
mašīnas.

Automašīnas ir aprīkotas ar per-
sonu aizturēšanas nodalījumu, kā arī 
normatīvajos aktos noteiktajām ie-
kārtām. Visas automašīnas ir nofor-
mētas ar jauno Pašvaldības policijas 

operatīvo transportlīdzekļu krāsoju-
mu saskaņā ar valsts standartu. 

Jaunajām automašīnām izmantota 
pilna servisa noma, kas nozīmē, ka 
servisu un citus uzturēšanas darbus 
veiks pakalpojuma sniedzējs. Nomas 
maksa vienam transportam mēnesī ar 
visiem iekļautajiem pakalpojumiem 
ir 793,00 eiro bez PVN. Nomas pa-
kalpojumu sniedz uzņēmums SIA 
“AUTO 26”.

Vairāki šobrīd izmantotie operatī-
vie transportlīdzekļi ir ar lielu nobrau-
kumu, kuru uzturēšanai tika novirzīti 
lieli līdzekļi. Pateicoties Ropažu no-
vada Pašvaldības policijas budžetā 
apstiprinātajam finansējumam, tagad 
visā novada teritorijā Pašvaldības po-
licijas darbinieki pārvietosies ar jau-
najiem transportlīdzekļiem.

Ropažu novada 
Pašvaldības policija

Pašvaldības policijai 5 jaunas automašīnas

27. aprīlī tiekamies Lielajā Talkā
“Lielā Talka 2024” notiek sest-

dien, 27. aprīlī, no plkst. 9.00 līdz 
15.00 vienlaikus visā Latvijā. Lai 
veiksmīgi plānotu talkas dienas ak-
tivitātes, ikkatrs aicināts ieskatīties 
Lielās Talkas kartē www.talkas.lv, 
reģistrēt savu talkošanas vietu Ro-
pažu novadā vai izvēlēties kādu no 
jau pievienotajām vietām un noti-
kumiem. Kā ierasts, tiek organizētas 
gan sakopšanas, gan labiekārtošanas 
talkas, kā arī ikvienam iespēja pie-
teikt solo talku (tajā skaitā DUO un 
ģimenes talkas). 

Šogad Lielās Talkas norisi kopu-
mā (tajā skaitā savākto atkritumu 
izvešanu) Ropažu novada teritorijā 
pārrauga koordinators Lauris Liel-
bārdis, kurš ikdienā pilda Garkalnes 
pagasta un Vangažu pilsētas pārvalžu 
vadītāja pienākumus. Kā informēja 
L. Lielbārdis: “Aicinu Ropažu no-
vada iedzīvotājus un organizācijas 

piedalīties Lielajā Talkā un reģistrēt 
sevis izvēlētās talkas vietas mājas-
lapā www.talkas.lv. Šogad talkojot, 
īpašu vērību pievērsīsim dažādiem 
labiekārtošanas darbiem, dabas taku, 
ugunskura vietu un citu objektu sa-
kārtošanai. Savukārt maisi talkoša-
nas atkritumu savākšanai, kā ierasts, 
tiks nodrošināti caur pagasta pārval-
dēm.”

Jāmin, ka koordinatori sniedz 
konsultācijas par Lielās Talkas orga-
nizatoriskiem jautājumiem, izplata 
informāciju par talkas norises vietām 
savā pašvaldībā, izdala atkritumu 
maisus talku atbildīgajiem, informē, 
kur atstāt piepildītos maisus, kur tiks 
izvietoti konteineri un kad atkritumi 
tiks savākti. Kontaktinformācija sa-
ziņai ar Lielās Talkas koordinatoru 
Ropažu novadā: tālr. 28025225 vai 
e-pasts: lauris.lielbardis@ropazi.lv.

Jāpiebilst, ka Ropažu novada 

pašvaldība arī šogad turpina Valsts 
augu aizsardzības dienesta aizsākto 
iniciatīvu apkarot Sosnovska latvā-
ņus Lielās Talkas ietvaros. Pavasarī 
latvāņus iznīcināt ir visvieglāk, iz-
mantojot mehānisko apkarošanas 
metodi – izdurot un izrokot nelielās 
lapu rozetes. Sosnovska latvānis ir 
izrādījies viltīgs ienaidnieks. Ja lat-
vānim ļauj izziedēt, tā sēklas izplatās 
un var dīgt vēl desmit gadu un vai-
rāk. Šogad latvāņu talka būs Stopi-
ņu pagastā, Ulbrokā pie Piķurgas 
upītes, starp Acones un Parka ielu, 
aiz koka gājēju tiltiņa līdz metāla 
tiltiņam. Latvāņu apkarošanas darbi 
notiks Lielās Talkas dienā 27. aprīlī, 
sākot ar plkst. 9.00. Pirms talkošanas 
pārstāvji no Valsts augu aizsardzības 
dienesta pastāstīs par latvāņu ierobe-
žošanu un veiks latvāņu izduršanas 
demonstrēšanu objektā. 

Talkotājiem būs iespēja saņemt 

siltu zupu Radošās attīstības centrā 
“Ulbroka”, Acones iela 4, Ulbroka, 
Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 
LV-2130. Lūdzam interesentus infor-
mēt par dalību latvāņu talkā. Lāpstas 
vēlams paņemt līdzi pašiem latvāņu 
caurduršanai. Uz vietas lāpstas būs 
pieejamas ierobežotā skaitā. Lāpstai 

vēlams būt asai un vieglai. Pašval-
dība uz vietas nodrošinās ar speciā-
liem melnajiem maisiem un gumijas 
cimdiem, kā arī būs pieejams ūdens. 
Kontaktpersona vides speciāliste 
Nora Puķīte-Babāne, tālr. 20170876, 
e-pasts: nora.pukite@ropazi.lv. 

Ropažu novada pašvaldība
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Par detālplānojuma projekta zemes vienībai Kalnu ielā 17 Garkalnē, Garkalnes pagasts, Ropažu no-
vads, nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai

Ropažu novada dome 2024. gada 
6. marta sēdē pieņēma lēmumu 
Nr. 3080 “Par detālplānojuma projekta 
zemes vienībai Kalnu ielā 17 Garkal-
nē, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, 
nodošanu publiskajai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņemšanai” 
(prot. Nr. 90/2024, 2.§).

Detālplānojuma risinājumi paredz 
sadalīt zemes vienību ar kadastra ap-
zīmējumu 8060 004 1516 sešās zemes 
vienībās, nodrošinot piekļuvi jauniz-
veidotajām zemes vienībām un nepie-
ciešamos inženiertehniskās apgādes 
tīklus. Detalizēt atļauto izmantošanu 
atbilstoši Garkalnes novada teritorijas 
plānojumam 2013.–2024. gadam ar 
2015. gada grozījumiem noteiktajai 
funkcionālajai zonai – Savrupmāju 
apbūves teritorija (DzS). Noteikt ap-

būves parametrus un aizsargjoslas 
katrai projektētai zemes vienībai. De-
tālplānojuma publiskā apspriešana 
notiks no 2024. gada 9. aprīļa līdz 
2024. gada 7. maijam.  Ar detālplā-
nojuma grozījumiem var iepazīties 
Valsts vienotajā ģeotelpiskās infor-
mācijas portālā https://geolatvija.lv/
geo/tapis?documents=open#docum
ent_26836 un izdrukas veidā foajē 
Garkalnes pagasta pārvaldes ēkas ot-
rajā stāvā Brīvības gatvē 455 Rīgā. 
Apmeklētāju pieņemšana iespējama 
pēc iepriekšēja pieraksta pa tālruni 
29252289.

Publiskās apspriešanas sanāksme 
notiks attālināti MS Teams platfor-
mā 2024. gada 29. aprīlī plkst. 17.30. 
Saite uz sanāksmi: https://ej.uz/qixw. 
Priekšlikumus rakstiskā veidā iesniegt 

Ropažu novada pašvaldībai, Institūta 
iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ro-
pažu novads, LV-2130; elektroniskie 
dokumenti nosūtāmi uz e-pastu: no-
vada.dome@ropazi.lv vai Valsts vie-
notajā ģeotelpiskās informācijas por-
tālā www.geolatvija.lv līdz 2024. gada 
7. maijam.

Papildu informāciju par detāl-
plānojuma risinājumiem var iegūt, 
sazinoties telefoniski vai e-pastā ar 
detālplānojuma izstrādes vadītāju vai 
izstrādātāju. Detālplānojuma izstrādes 
vadītājs: Ropažu novada pašvaldības 
teritorijas plānotājs Raitis Ķiģelis, e-
pasts: raitis.kigelis@ropazi.lv, tālr. 
29252289, 67800915. Detālplānoju-
ma izstrādātājs: SIA “Detālplānojumi 
SB”, projekta vadītāja Sintija Batkovs-
ka, e-pasts: sintia7@inbox.lv.

PAZIŅOJUMS

Domes lēmumi
Sēdes protokols Nr. 90, 
2024. gada 6. martā

• Pieņemts lēmums par zivju ceļa 
izbūvi, aizsprosta pārbūvi Ropažu 
HES ietekmētajā Lielās Juglas pos-
mā, projekta “LIFE GoodWater IP” 
ietvaros.

• Nolemts apstiprināt Ropažu nova-
da pašvaldības domes 2023. gada 
13. decembra saistošos noteikumus 
Nr. 42/23 “Ropažu novada pašval-
dības teritorijas kopšanas un būvju 
uzturēšanas saistošie noteikumi”, 
kuri precizēti atbilstoši VARAM at-
zinumā norādītajam.

• Nolemts apstiprināt ar SIA “VILK-
ME” noslēgtā pilnvarojuma līguma 
par Ropažu novada pašvaldības Ro-
pažu pagasta dzīvokļu un nedzīvoja-
mo ēku, daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju pārvaldīšanu un apsaimnie-
košanu grozījumus, kuru ietvaros 
līguma pielikumā esošie Pašvaldībai 
piederošo dzīvokļu un dzīvojamo 
māju kopīpašumā esošo domājamo 
daļu un 72 apsaimniekošanai nodoto 
dzīvojamo māju saraksti tiek aizstāti 
ar aktualizētajiem sarakstiem.

Sēdes protokols Nr. 91/2023, 
2024. gada 20. martā

• Nolemts veikt grozījumus 
17.05.2023. Ropažu novada paš-
valdības domes lēmumā Nr. 2343 
(prot. Nr. 66/2023, 46.§) “Par Ro-
pažu novada izglītības, kultūras 
un sporta nozaru vidējā termiņa 
attīstības plāna 2023.–2028. gadam 
izstrādi”.

• Nolemts apstiprināt Ropažu novada 
ilgtspējīgas enerģētikas un klimata 
rīcības plānu līdz 2030. gadam.

• Nolemts uzteikt Ropažu novada 
pašvaldības izpilddirektora viet-
niecei Jeļenai Tocai 2006. gada 
22. decembrī noslēgto darba līgu-
mu, atbrīvot no amata un izbeigt 
darba tiesiskās attiecības, nosakot, 
ka pēdējā darba diena ir 2024. gada 
1. jūlijs.

Ar Ropažu novada domes sēžu 
protokoliem, lēmumiem un to pieliku-
miem var iepazīties Ropažu novada 
pašvaldības interneta vietnē www.ro-
pazi.lv, sadaļā “Pašvaldība”, apakš-
sadaļā “Domes sēdes”.

Ropažu novada pašvaldī-
bas domes priekšsēdētāja 
Vita Paulāne no 25. mar-

ta līdz 28. martam piedalījās Eiro-
pas Padomes Vietējo un reģionālo  
pašvaldību kongresā Strasbūrā, 

kurā ar Latvijas Pašvaldību savie-
nības priekšsēdi Gintu Kaminski 
un Jelgavas domes priekšsēdētāju 
Andri Rāviņu pārstāvēja Latvijas 
delegāciju kongresa 46. plenār- 
sēdē.

Priekšsēdētāja Vita Paulāne piedalās 
Eiropas Padomes Vietējo un reģionālo 
pašvaldību kongresā Strasbūrā

2. aprīlī tika uzsākta projektu pie-
ņemšana sociālās uzņēmējdarbības 
grantu programmai “Augšup”, ko īs-
teno “SEB banka” kopā ar Ķekavas, 
Mārupes, Olaines, Ropažu, Siguldas 
un Jelgavas novadiem. Pretendēt uz 
finansiālo atbalstu varēs gan strādā-
joši uzņēmumi, gan vēl neīstenotu 
biznesa ideju autori. Kopējais grantu 
apmērs šogad būs līdz 56 000 eiro.

Iepriekšējos gados programmā 
piedalījās Pierīgas pašvaldības, taču 
šogad programma ir paplašināju-
sies un tai pievienojies arī Jelgavas 
novads. Maksimālā naudas summa 
vienam grantam būs 8000 eiro, un 
uz to var pretendēt gan uzņēmumi, 
kas jau veic vai plāno veikt sociālo 
uzņēmējdarbību kādā no minētajiem 
novadiem, gan arī jaunu sociālā biz-
nesa ideju autori. 

“SEB bankas” valdes loceklis Ar-

nis Škapars: “Pēdējos gados pasaulē 
un arī Latvijā arvien vairāk redzam 
jaunus uzņēmumus, kuru mērķis nav 
tikai peļņas gūšana, bet galveno-
kārt – pozitīvas pārmaiņas sabiedrī-
bā vai apkārtējā vidē. Sociālās uzņē-
mējdarbības fenomens apliecina, ka 
peļņa un sabiedriski nozīmīgs mērķis 
nav savstarpēji izslēdzoši faktori. Ar 
grantu programmu “Augšup” vēla-
mies arī Latvijā veicināt jēgpilnu un 
dažādām sabiedrības grupām nozī-
mīgu biznesa ideju dzīvotspēju. Ai-
cinām pieteikties granta saņemšanai 
gan esošos, gan topošos uzņēmējus, 
lai ar savu ieceri palīdzētu veicināt 
pozitīvas pārmaiņas sabiedrībā.”

Iesniegt projektus varēs līdz 
30. aprīlim. Tālāk tos vērtēs žūrijas 
komisija, kuras sastāvā būs gan biz-
nesa profesionāļi, gan sociālās uz-
ņēmējdarbības jomas un pašvaldību 

pārstāvji. Rezultātu paziņošana un 
uzvarētāju apbalvošana notiks jūnijā. 
Grantu programma “Augšup” norisi-
nāsies jau trešo reizi. Pērn program-
mas ietvaros atbalstu savas sociālās 
uzņēmējdarbības idejas īstenošanai 
saņēma seši uzņēmēji. Plašāka in-
formācija pieejama: https://ieej.lv/
Augsup.

Izsludināta pieteikšanās sociālās uzņēmējdarbības programmai 
“Augšup” ar kopējo grantu apmēru 56 000 eiro

Aizvadītajā nedēļā visā Latvijā 
norisinājās civilmilitārās sadarbības 
vingrinājums “NATRIX 24”, kura 
mērķis bija pilnveidot visaptverošas 
valsts aizsardzības sistēmu Latvijā. 

Viens no mācību pamatuzdevu-
miem bija trenēt katra Zemessardzes 
bataljona spēju uzņemt NATO sa-
biedroto spēku ienākošo vienību ba-
taljona teritorijā, nodrošināt tām visu 
nepieciešamo dzīvošanai, militārajām 
mācībām, treniņiem, lai NATO spēku 
vienība spētu sniegt efektīvu atbalstu 
mūsu valsts aizsardzībai. 

Mācību laikā norisinājās tikšanās 
arī ar Ropažu novada pašvaldības va-

Aizvadītas civilmilitārās sadarbības mācības 
“NATRIX 2024”

dību un Civilās aizsardzības komisiju, 
sniedzot viņiem iespēju plašāk izprast 
pašvaldības lomu valsts aizsardzībā 
militāra apdraudējuma gadījumā un 

visaptverošās valsts aizsardzības sis-
tēmā. Mācības “NATRIX 24” norisi-
nājās zīmīgā laikā, kad NATO svinēja 
savu 75 gadu pastāvēšanas jubileju.
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Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8084 018 0901, 
“Senpriedītes”, Kākciemā, Ropažu pagasts, Ropažu novads

Ropažu novada dome 06.03.2024. 
sēdē pieņēma lēmumu Nr. 3084 “Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
zemes vienībā ar kadastra apzīmēju-
mu 8084 018 0901, “Senpriedītes”, 
Kākciemā, Ropažu pagasts, Ropažu 
novads” (prot. Nr. 90/2024, 6.§), kas 
pieejams arī Ropažu novada pašval-
dības tīmekļa vietnē: https://www.
ropazi.lv/lv/domes-sedes un Valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informāci-
jas portālā: https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_29485.

Detālplānojuma teritorija: ne-
kustamā īpašuma ar kadastra nu-
muru 8084 018 0914 sastāvā esošā 
zemes vienība ar kadastra apzīmēju-
mu 8084 018 0901, “Senpriedītes”, 
Kākciemā, Ropažu pagasts, Ropažu 
novads, ar platību – 1,5045 ha.

Detālplānojuma izstrādes mēr-
ķis: detalizēt zemes vienības plānoto 

(atļauto) izmantošanu, pamatojot jau-
nu apbūves gabalu izveidi, zemes vie-
nības sadali, paredzot nepieciešamo 
transporta infrastruktūru un inženier-
tehniskās apgādes tīklus.

Detālplānojuma izstrādes ierosi-
nātājs: nekustamā īpašuma ar kadas-
tra numuru 8084 018 0914 īpašnieks.

Detālplānojuma izstrādes vadītā-
ja: Ropažu novada domes teritorijas 
plānotāja Lelde Vītola (tālr. 26602117, 
e-pasts: lelde.vitola@ropazi.lv).

Rakstiskus priekšlikumus un ietei-

kumus detālplānojuma izstrādei jāie-
sniedz Ropažu novada domei (adrese: 
Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads, LV-2130, e-
pasts: novada.dome@ropazi.lv) līdz 
30.04.2024. 

Sekot līdzi detālplānojuma izstrādes 
gaitai var Valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā: https://geolatvi-
ja.lv/geo/tapis#document_29485 vai 
Ropažu novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē https://www.ropazi.lv/lv/detal-
planojumi.

PAZIŅOJUMS

Par ietekmes uz vidi novērtējuma sākotnējo sabiedrisko apspriešanu paredzētajai darbībai derīgo 
izrakteņu (dolomīta) ieguve atradnēs “Sienāži” un “Dižzvirgzdiņi”

Ar Vides pārraudzības valsts bi-
roja 15.12.2023. lēmumu Nr. 5-02-
1/33/2023 IVN procedūra ir piemē-
rota paredzētajai darbībai “Derīgo 
izrakteņu (dolomīta) ieguve”.  Pare-
dzētās darbības ierosinātāja ir Sabied-
rība ar ierobežotu atbildību “DSG 
Karjeri”, reģ. Nr. 40003747654, juri-
diskā adrese: Hipokrāta iela 2D, Rīga, 
LV-1079, tālrunis 20259587, e-pasts: 
birojs@dsg-karjeri.lv. Paredzētā dar-
bība: Derīgo izrakteņu (dolomīta) 
ieguve.  Paredzētās darbības norises 
vieta: Dolomīta atradne “Dižzvirgzdi-
ņi” (turpmāk – Atradne Dižzvirgzdi-
ņi), nekustamais īpašums “Dižzvirgz-
diņi” (kadastra Nr. 8084 010 0016, 
zemes vienība ar kadastra apzīmē-
jumu 8084 010 0016), un dolomīta 
atradne “Sienāži II iecirknis”, nekus-

tamais īpašums “Siseņi” (kadastra 
Nr. 8084 017 0014, zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8084 017 0043 
un 8084 017 0093), Ropažu pagasts, 
Ropažu novads. Atradnes Dižzvirgz-
diņi un atradnes Sienāži II kopējā 
platība ir ⁓ 39,789 ha, kurā aprēķināti  
1 897,92 tūkst. m3 N kategorijas de-
rīgo izrakteņu krājumi. Derīgo izrak-
teņu ieguve plānota ~35 ha ar atklāta 
karjera metodi, divās kāplēs virs un 
zem gruntsūdens līmeņa, izmantojot 
spridzināšanas metodi. Ieguves laikā 
tiek plānota karjera ūdens atsūknēša-
na. Gadā plānots iegūt no ~100 līdz 
150 tūkst. m3 dolomīta. Tiek paredzē-
ta derīgā materiāla apstrāde (drupinā-
šana, mazgāšana un frakcionēšana).

Ar informāciju par paredzēto darbī-
bu var iepazīties:

SIA “Firma L4” interneta vietnē 
https://www.l4.lv/petition/ivn-sakot-
neja-sabiedriska-apspriesana-deri-
go-izraktenu-dolomita-ieguvei-atrad-
nes-sienazi-un-dizzvirgzdini/.

Sākotnējā sabiedriskā apsprieša-
na notiek laika posmā no 2024. gada 
9. aprīļa līdz 2024. gada 29. aprī-
lim (ieskaitot). Šajā laika posmā 
var sūtīt rakstiskus viedokļus par 
paredzētās darbības ietekmi uz vidi 
Vides pārraudzības valsts birojam, 
Rūpniecības iela 23, LV-1045, Rīga, 
tālr. 67321173, www.vpvb.gov.lv, 
e-pasts: vpvb@vpvb.gov.lv. Sabied-
riskās apspriešanas sanāksme notiks 
24. aprīlī plkst. 18.00 Ropažu Kultū-
ras centrā, Sporta iela 2/k. 2, Ropaži, 
Ropažu pagasts, Ropažu novads, LV-
2135. Kontakttālrunis: 29545377.

PAZIŅOJUMS

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībām Gunāra iela 2A un Gunāra iela 4 un ze-
mes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 011 1429 Berģos, Garkalnes pagasts, Ropažu novads

Ropažu novada pašvaldības dome 
2024. gada 6. marta sēdē pieņēma 
lēmumu Nr. 3079 “Par detālplāno-
juma izstrādes uzsākšanu zemes 
vienībām  Gunāra iela 2A un Gunāra 
iela 4 un zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8060 011 1429 Berģos, 
Garkalnes pagasts, Ropažu novads” 
(prot. Nr. 90/2024, 1.§). Detālplā-
nojuma teritorija sastāv no zemes 
vienībām ar kadastra apzīmējumiem 
8060 011 1425, 8060 011 0899, 
8060 011 1429, Berģi, Garkalnes 

pagasts, Ropažu novads. Detālplā-
nojuma izstrādes mērķis ir detali-
zēt zemes vienības plānoto (atļauto) 
izmantošanu, pamatojot apbūvi, 
zemes vienības sadali, paredzot ne-
pieciešamo transporta infrastruktūru 
un inženiertehniskās apgādes tīklus. 
Detālplānojuma izstrādes vadītājs: 
Ropažu novada pašvaldības teritorijas 
plānotājs Raitis Ķiģelis, e-pasts: rai-
tis.kigelis@ropazi.lv, tālr. 29252289. 
Rakstiskus priekšlikumus un ietei-
kumus detālplānojuma izstrādei jā-

iesniedz Ropažu novada pašvaldībai 
(adrese: Institūta iela 1A, Ulbroka, 
Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 
LV-2130) vai Garkalnes pagas-
ta pārvaldes klientu apkalpošanas 
centrā (adrese: Brīvības gatve 455, 
Rīga, LV-1024), e-pasts: novada.
dome@ropazi.lv. Sekot līdzi de-
tālplānojuma izstrādes gaitai var 
Valsts vienotajā ģeotelpiskās infor-
mācijas portālā: https://geolatvija.
lv/geo/tapis?documents=open#doc
ument_29488.

PAZIŅOJUMS

Par lokālplānojuma izstrādi zemes vienībai Amatnieku ielā 12 
Amatniekos, Garkalnes pagasts, Ropažu novads

Ropažu novada pašvaldības 
dome 06.03.2024. pieņēma lēmumu 
Nr. 3086 “Par lokālplānojuma, ar kuru 
groza teritorijas plānojumu zemes 
vienībai Amatnieku ielā 12 Amat-
niekos, Garkalnes pagasts, Ropažu 
novads, izstrādes uzsākšanu” (prot. 
Nr. 90/2024, 8.§).

Lokālplānojuma teritorija: ze-
mes vienība ar kadastra apzīmējumu 
8060 012 1284, ar platību 0,7770 ha, 
adrese: Amatnieku iela 12, Amatnieki, 
Garkalnes pagasts, Ropažu novads. 
Lokālplānojuma izstrādes mērķis: 
pamatot Garkalnes novada teritori-
jas plānojumā 2013.–2024. gadam 
ar 2015. gada grozījumiem noteiktā 

funkcionālā zonējuma Transporta in-
frastruktūras teritorija (TR) maiņu uz 
Savrupmāju apbūves teritoriju (DzS), 
lai būtu iespējams racionāli izvietot 
savrupmāju (apvidum raksturīgu ap-
būvi) zemes vienībā. 

Lokālplānojuma izstrādes ie-
rosinātājs: privātpersona. Lokāl-
plānojuma izstrādes vadītāja: Ro-
pažu novada pašvaldības telpiskās 
attīstības plānotāja Solvita Gredzena 
(tālr. 27294553, e-pasts: solvita.gre-
dzena@ropazi.lv). Sekot līdzi lokāl-
plānojuma izstrādes gaitai var Valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_29476.

PAZIŅOJUMS

Par Ropažu novada pašvaldības domes 2024. gada 6. marta sēdē 
pieņemto lēmumu Nr. 3103 “Par administratīvā līguma slēgšanu 
detālplānojuma nekustamajiem īpašumiem “Zvejnieki”, kadastra 
Nr. 8060 011 0006, “Brekši”, kadastra Nr. 8060 011 0180, Berģos, 
Garkalnes pagasts, Ropažu novads, īstenošanai”

Ropažu novada pašvaldības dome 
2024. gada 6. marta sēdē ir pieņēmusi 
lēmumu Nr. 3103 “Par administratīvā 
līguma slēgšanu detālplānojuma ne-
kustamajiem īpašumiem “Zvejnieki”, 
kadastra Nr. 8060 011 0006, “Brekši”, 
kadastra Nr. 8060 011 0180, Berģos, 

Garkalnes pagasts, Ropažu novads, 
īstenošanai” (prot. Nr. 90/2024, 25.§).

Ar detālplānojuma materiāliem un 
lēmumu var iepazīties Valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
https://geolatvija.lv/geo/tapis?docum
ents=open#document_20131.

PAZIŅOJUMS

Par saistošo noteikumu Nr. 13/24 “Par Garkalnes novada domes 
2006. gada 28. jūnija saistošo noteikumu Nr. 22 “Par nekustamā 
īpašuma “ZVEJNIEKI”, kadastra Nr. 8060 011 0006, “BREKŠI”, kadastra 
Nr. 8060 011 0180, apbūvi” atcelšanu daļā” izdošanu

Ropažu novada pašvaldības dome 
2024. gada 20. marta sēdē ir pieņē-
musi lēmumu Nr. 3115 “Par saistošo 
noteikumu “Par Garkalnes novada 
domes 2006. gada 28. jūnija saistošo 
noteikumu Nr. 22 “Par nekustamā 
īpašuma “ZVEJNIEKI”, kadastra 
Nr. 8060 011 0006, “BREKŠI”, ka-

dastra Nr. 8060 011 0180, apbūvi” 
atcelšanu daļā” izdošanu” (prot. 
Nr. 91/2024, 12.§).

Ar detālplānojuma materiāliem un 
lēmumu var iepazīties Valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
https://geolatvija.lv/geo/tapis?docum
ents=open#document_20131.

PAZIŅOJUMS
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Par adrešu maiņu pie bijušās Maskavas ielas īpašumiem un ēkām, kas atrodas Rumbulā Stopi-
ņu pagastā Ropažu novadā 

Rumbulā esošie īpašumi un ēkas 
robežojas ar Rīgas valstspilsētas 
ielu. Rīgas dome 21.02.2024. pieņē-
ma lēmumu Nr. RD-24-3402-lē “Par 
Latgales ielas pārdēvēšanu par Jāņa 
Klīdzēja ielu, Maskavas ielas pārdē-
vēšanu par Lastādijas ielu un Latga-
les ielu un grozījumiem Rīgas domes 
03.02.1998. lēmumā Nr. 5536” (prot. 
Nr. 113, 87.§). Ņemot vērā, ka Mas-
kavas ielai ir mainīts nosaukums un 
Rumbulā esošajiem nekustamajiem 
īpašumiem un ēkām adrese bija pie-
saistīta Maskavas ielai, Ropažu no-
vada pašvaldības dome 20.032024. 
pieņēma lēmumu Nr. 3111 “Par 
adrešu maiņu adresācijas objektiem 
Rumbulā Stopiņu pagastā Ropažu 
novadā, kas atrodas pie Latgales ie-
las Rīgā” (prot. Nr. 91/2024, 8.§).

Līdz šim izdotie dokumenti, kuros 
ir fiksēta adrese, joprojām ir spēkā 
esoši, un to maiņa veicama tikai tad, 
ja to vēlas pats dokumenta turētājs 
vai ja to pieprasa normatīvo aktu pra-
sības, bet attiecībā uz zemesgrāmatu 
apliecībām īpašuma unikālais iden-
tifikators ir kadastra numurs, un tas 
nemainās, un adrešu maiņa neietek-

mē īpašuma piederības jautājumus.
Pašvaldība ir nosūtījusi informā-

ciju Valsts zemes dienesta Adrešu 
reģistra departamentam, kas ak-
tualizēs datus Valsts adrešu reģistra 
informācijas sistēmā, kā arī infor-
māciju par aktuālajām adresēm ci-
tas valsts informācijas sistēmas un 
reģistri saņem automātiski no Valsts 
adrešu reģistra informācijas sistē-
mas. Lielā daļā gadījumu izmaiņas 
adresēs ir izsekojamas bez personas 
starpniecības, taču gadījumos, kad ir 
pastāvējusi adrešu atkārtošanās jeb 
vairāki adresācijas objekti ir lietojuši 
vienu adresi, bet adreses maiņas ga-
dījumā katram adresācijas objektam 
ir piešķirta sava, unikāla, adrese, ne 
vienmēr tehnisku risinājumu dēļ ir 
iespējams nodrošināt automātisku 
informācijas nodošanu gala lietotā-
jam pareizā veidā, un šādos gadīju-
mos adrešu lietotājiem ir ieteicams 
pārliecināties, vai adrešu informācija 
personu rīcībai ir aktuāla.

Ja komersanta juridiskā adrese 
tiek mainīta, tad komersantam ir 
nepieciešams pārliecināties, vai Uz-
ņēmumu reģistra rīcībā ir pareiza ad-

rese, jo gadījumos, kad tiek lietotas 
adreses, kas nav reģistrētas Valsts 
adrešu reģistra informācijas sistēmā, 
adrešu izmaiņu tehniski nav iespē-
jams pareizi attēlot. Nepareizu adre-
šu datu gadījumā par adreses maiņu 
ir lietderīgi informēt Latvijas Repub-
likas Uzņēmumu reģistru, kurš adre-
šu informācijas aktualizēšanu Latvi-
jas Republikas Uzņēmumu reģistrā 
veic bez maksas normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā.

Pašvaldība aicina nekustamo īpa-
šumu īpašniekiem nomainīt ēku ad-
rešu plāksnītes. 

Ropažu novada pašvaldības do-
mes 20.03.2024. lēmums Nr. 3111 
“Par adrešu maiņu adresācijas ob-
jektiem Rumbulā Stopiņu pagastā 
Ropažu novadā, kas atrodas pie Lat-
gales ielas Rīgā” (prot. Nr. 91/2024, 
8.§) ievietots https://www.ropazi.lv/
lv/adresu-maina. 

PAZIŅOJUMS

Mainītas ir šādas adreses:

N.p.k. Esošā adrese Klasifikatora 
kods Piešķiramā adrese Adresācijas objekta kadastra apzīmējums

1. Maskavas iela 481 105997037 Latgales iela 481
80960090056, 80960090056001,

80960090056002, 80960090056003, 
80960090056004

2. Maskavas iela 483 106891633 Latgales iela 483 80960090016

3. Maskavas iela 487 105566143 Latgales iela 487 80960090125

4. Maskavas iela 489 105566151 Latgales iela 489 80960090126

5. Maskavas iela 491 102795032 Latgales iela 491
80960090004, 80960090004001, 

80960090004002, 80960090004003, 
80960090004004

6. Maskavas iela 493 102796155 Latgales iela 493 80960090051, 80960090051001

7. Maskavas iela 495 106793277 Latgales iela 495 80960090132, 80960090132001

8. Maskavas iela 497 102795797 Latgales iela 497 80960090133, 80960090133001, 
80960090133004, 80960090133005

9. Maskavas iela 499 102787685 Latgales iela 499 80960090039, 80960090039004,
 80960090039005

10. Maskavas iela 501 105568276 Latgales iela 501 80960090124

11. Maskavas iela 503 103486657 Latgales iela 503 80960090086, 
80960090086001

12. Maskavas iela 505 102795137 Latgales iela 505
80960090031, 80960090031001, 

80960090031002, 80960090031003, 
80960090031004, 80960090031005

13. Maskavas iela 507 106433712 Latgales iela 507

80960090117, 80960090117001,
 80960090117002, 80960090117004, 
80960090117005, 80960090117006, 
80960090117007, 80960090117008

14. Maskavas iela 509 102796075 Latgales iela 509 80960090034, 80960090034001, 
80960090034002, 80960090034003

Par autoceļa A4 “Rīgas apvedceļš” (Baltezers–Saulkalne) pārbūves 
par ātrgaitas autoceļu ietekmes uz vidi novērtējuma aktuālās 
redakcijas iesniegšanu

2024. gada 22. martā ir iesnieg-
ta Vides pārraudzības valsts birojā 
Valsts galvenā autoceļa A4 “Rīgas 
apvedceļš” (Baltezers–Saulkalne) 
iespējamās pārbūves risinājumu 
aktualizācijas ātrgaitas ceļa būv-
niecībai ietekmes uz vidi novērtē-
juma aktuālā redakcija.

Ar Vides pārraudzības valsts 
biroja 2020. gada 10. novembra 
lēmumu Nr. 5-02/16 ir piemērota 
ietekmes uz vidi novērtējuma pro-
cedūra autoceļa A4 “Rīgas apved-
ceļš” (Baltezers–Saulkalne) pārbū-
vei par ātrgaitas autoceļu.

Paredzētās darbības ierosinātā-
ja ir VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 
(LVC), reģ. Nr. 40003344207, ad-
rese: Gogoļa iela 3, Rīga, LV-1050; 
elektroniskā pasta adrese: lvceli@
lvceli.lv.

Paredzētās darbības vieta: Ropa-
žu un Salaspils novads.

Plānots esošo divjoslu Rīgas 
apvedceļu (autoceļš A4) pārbūvēt 
par ātrgaitas autoceļu ar divām 
brauktuvēm (4 braukšanas joslas). 
Tiek izskatītas divas pārbūves al-

ternatīvas, kuras atšķiras detaļās, 
jo pārbūvējamā ceļa pamattrase 
nemainās. Autoceļam plānoti jauni 
divlīmeņu ceļu mezgli ar:

Upesciema un Skolas ielu (1. al-
ternatīvā),

a/c P2,
a/c P4,
a/c P5.
Pārējos esošos pieslēgumus au-

toceļam A4 plānots likvidēt. Vie-
tējā satiksme tiks organizēta pa 
zemākas kategorijas autoceļiem, 
pieslēdzot tos paredzētajos div-
līmeņu ceļu mezglos. Plānotais 
atļautais maksimālais braukšanas 
ātrums: 130 km/h. Piedāvātas di-
vas infrastruktūras tīkla alternatī-
vas, saglabājot esošo pamattrasi, 
tikai paplašinot to. Secināts un 
pamatots, ka abas alternatīvas ir 
īstenojamas, ja tajās iekļauj nepie-
ciešamos pasākumus, kas novērš 
nepieļaujamu ietekmi uz vidi.

Ar pilnu ietekmes uz vidi no-
vērtējumu var iepazīties www.
enviro.lv, kā arī LVC mājaslapā 
https://lvceli.lv.

PAZIŅOJUMS

2024. gada 8. aprīlī tika uzsākti 
Priežu ielas Garkalnē asfaltbetona 
seguma izbūves darbi, kuru ietvaros 
plānots izbūvēt asfaltbetona seguma 
brauktuvi 1,06 km garumā, lai no-
drošinātu transportlīdzekļiem ērtu un 
drošu pārvietošanos.

Būvdarbus veic SIA “MRG Būve”, 
līguma summa 227 692,20 EUR bez 
PVN, būvuzraudzību nodrošinās SIA 
“Baltline Globe”, projekta autors un 
autoruzraugs SIA “Tomus”. Darbus 
plānots pabeigt augustā.

Ropažu novada pašvaldība

8. aprīlī uzsākti Priežu ielas Garkalnē 
asfaltbetona seguma izbūves darbi



Otrdiena, 9. aprīlis, 2024

5

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībai “Zaļā muiža” Līčos, Stopiņu pagasts, 
Ropažu novads

Ropažu novada pašvaldības 
dome 20.03.2024. pieņēma lēmu-
mu Nr. 3112 “Par lokālplānojuma, 
ar kuru groza teritorijas plānoju-
mu zemes vienībai “Zaļā muiža” 
Līčos, Stopiņu pagasts, Ropažu 
novads, izstrādes uzsākšanu” (prot. 
Nr. 91/2024, 9.§).

Lokālplānojuma teritorija: 
zemes vienība “Zaļā muiža” ar ka-
dastra apzīmējumu 8096 001 0368, 
Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu no-
vads, platība – 1,66 ha. 

Lokālplānojuma izstrādes 
mērķis: grozīt Stopiņu novada te-

ritorijas plānojumā noteikto zemes 
vienības “Zaļā muiža” ar kadastra 
apzīmējumu 8096 001 0368 funk-
cionālo zonējumu no Savrupmāju 
apbūves teritorijas (DzS) uz Maz-
stāvu dzīvojamās apbūves teritori-
ju.

Lokālplānojuma izstrādes iero-
sinātājs: nekustamā īpašuma “Zaļā 
muiža” īpašnieks.

Lokālplānojuma izstrādes va-
dītāja: Ropažu novada pašvaldības 
telpiskās attīstības plānotāja Andra 
Valaine (tālr. 23280141, e-pasts: 
andra.valaine@ropazi.lv).

Sekot līdzi lokālplānojuma iz-
strādes gaitai var Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā 
https://geolatvija.lv/geo/tapis?docu
ments=open#document_29547. 

PAZIŅOJUMS

 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Eiropas Savienības projekta 
“OwnYourSECAP” (Gran-
ta līguma Nr. 101077109) 

jeb “Bringing local and regional 
municipalities towards owning their 
SECAPs” ietvaros pašvaldība sa-
darbībā ar projekta vadošo partneri 

SIA “EKODOMA” ir izstrādājusi 
Ropažu novada ilgtspējīgas enerģē-
tikas un klimata rīcības plānu līdz 
2030. gadam. 

Plāna izstrādē apkopoti pēdējo 
divu gadu pieejamie siltumenerģi-
jas un elektroenerģijas dati, pašval-

dības auto parka dati un vispārējie 
dati par Ropažu novadu. Ir noteikti 
īstermiņa, vidēja termiņa un ilgter-
miņa mērķi. Plašāka informācija par 
minēto rīcības plānu pieejama paš-
valdības mājaslapā www.ropaži.lv,  
sadaļā “Attīstība”.

Apstiprināts novada ilgtspējīgas enerģētikas un 
klimata rīcības plāns

Pamatojoties uz Ropa-
žu novada pašvaldības 
2023. gada 22. marta pie-

ņemtajiem noteikumiem Nr. 1.3/23/7 
“Par medību tiesību nodošanas kār-
tību Ropažu novada pašvaldības 
īpašumā vai valdījumā esošajās 
medību platībās”, Ropažu novada 
pašvaldība 2024. gadā piedāvā se-
kojošas medību platības Garkalnes, 
Stopiņu un Ropažu pagastos (skatīt 
katrā pagastā pievienotos kadastra 
apzīmējumus), informācija pieejama 

pašvaldības mājaslapā www.ropazi.
lv, sadaļā “Attīstība”, vai aktivizējot 
zemāk pievienoto kvadrātkodu: 

K. Šuikovskis,
mežsaimniecības inženieris

Par Ropažu pašvaldības īpašumā 
un valdījumā esošajām medību 
platībām

Par lokālplānojuma teritorijas 
plānojuma grozījumiem Berģu 
ciema teritorijai Divupes ielas ap-
kaimē Berģos, Garkalnes pagasts, 
Ropažu novads, apstiprināšanu 
un saistošo noteikumu “Lokāl-
plānojums teritorijas plānojuma 
grozījumiem Berģu ciema terito-
rijai Divupes ielas apkaimē Ber-
ģos, Garkalnes pagasts, Ropažu 
novads” izdošanu

Ropažu novada pašvaldības 

dome 20.03.2024. pieņēma lēmu-
mu Nr. 3116 “Par lokālplānojuma 
teritorijas plānojuma grozījumiem 
Berģu ciema teritorijai Divupes 
ielas apkaimē Berģos, Garkalnes 
pagasts, Ropažu novads, apstipri-
nāšanu un saistošo noteikumu “Lo-
kālplānojums teritorijas plānojuma 
grozījumiem Berģu ciema teritori-
jai Divupes ielas apkaimē Berģos, 
Garkalnes pagasts, Ropažu novads” 
izdošanu” (prot. Nr. 91/2024, 13.§), 

apstiprinot saistošos noteikumus 
Nr. 14/24 “Lokālplānojuma terito-
rijas plānojuma grozījumiem Berģu 
ciema teritorijai Divupes ielas ap-
kaimē Berģos, Garkalnes pagasts, 
Ropažu novads, teritorijas izman-
tošanas un apbūves noteikumi un 
grafiskā daļa”.

Ar lokālplānojuma materiāliem var 
iepazīties Valsts vienotajā ģeotelpis-
kās informācijas portālā https://geo-
latvija.lv/geo/tapis#document_29495. 

PAZIŅOJUMS

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašuma “Mežlīdes” zemes vienībai ar kadastra apzīmēju-
mu 8060 006 0627 Berģos, Garkalnes pagasts, Ropažu novads

Ropažu novada pašvaldības 
dome 20.03.2024. pieņēma lēmu-
mu Nr. 3109 “Par lokālplānojuma, 
ar kuru groza teritorijas plānoju-
mu īpašuma “Mežlīdes” zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8060 006 0627 Berģos, Garkalnes 
pagasts, Ropažu novads, izstrādes 
uzsākšanu” (prot. Nr. 91/2024, 6.§).

Lokālplānojuma teritori-
ja: īpašuma “Mežlīdes” zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 
8060 006 0627, ar platību 2,82 ha, 
bez adreses, Berģos, Garkalnes pa-

gasts, Ropažu novads.
Lokālplānojuma izstrādes mēr-

ķis: pamatot Garkalnes novada teri-
torijas plānojumā 2013.–2024. ga-
dam ar 2015. gada grozījumiem 
noteikto funkcionālo zonējumu 
Mazstāvu dzīvojamās apbūves teri-
torija (DzM), Transporta infrastruk-
tūras teritorija (TR) un Dabas un 
apstādījumu teritorija (DA) maiņu 
uz Rūpnieciskās apbūves teritoriju 
(R), lai perspektīvā zemes vienībā 
būtu iespējams izvietot vieglās rūp-
niecības uzņēmumu, kuram līdzte-

kus būtu arī publiskā apbūve – biro-
ji, tirdzniecības objekti.

Lokālplānojuma izstrādes iero-
sinātājs: privātpersona.

Lokālplānojuma izstrādes va-
dītāja: Ropažu novada pašvaldības 
telpiskās attīstības plānotāja Solvita 
Gredzena (tālr. 27294553, e-pasts: 
solvita.gredzena@ropazi.lv).

Sekot līdzi lokālplānojuma iz-
strādes gaitai var Valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_29576.

PAZIŅOJUMS

Nodarbinātības valsts aģentūra 
(NVA) organizē pasākumu “Nodar-
binātības pasākumi vasaras brīvlaikā 
personām, kuras iegūst izglītību vis-
pārējās, speciālās vai profesionālās iz-
glītības iestādēs”. Tā mērķis ir veicināt 
skolēnu īslaicīgu nodarbinātību vasa-
ras brīvlaikā valsts līdzfinansētās dar-
ba vietās, nodrošinot skolēniem iespē-
ju iegūt prasmes, iemaņas un pieredzi.

Ropažu novada pašvaldība šogad 
plāno piedāvāt skolēniem 70 darba 
vietas ar NVA līdzfinansējumu. Šobrīd 
notiek uzņēmēju vakanču pieteikšana 
NVA portālā, kas noslēgsies 19. aprī-
lī, kad būs zināms arī precīzs vakanču 
skaits.

Skolēni reģistrēties darbam vasa-

ras brīvlaikā varēs, sākot no 2. maija, 
aizpildot pieteikuma veidlapu NVA 
vietnē. Lai pieteiktos, skolēniem jābūt 
vecumā no 15 līdz 20 gadiem (ieskai-
tot), kuri iegūst izglītību vispārējās, 
speciālās vai profesionālās izglītības 
iestādēs.

Plašāka informācija pieejama šeit: 
https://www.nva.gov.lv/lv/skolenu-va-
saras-nodarbinatiba-skoleniem.

Skolēnu vasaras nodarbinātības 
koordinatore Ropažu novadā – Evija 
Lūkina, galvenā speciāliste interešu 
izglītības, profesionālās ievirzes un 
mūžizglītības jautājumos, Izglītības, 
jaunatnes lietu, kultūras un sporta 
departaments, tālrunis 28360403, e-
pasts: evija.lukina@ropazi.lv.

No 2. maija skolēni varēs reģistrēties 
darbam vasaras brīvlaikā NVA portālā

Sešas Lielā Baltezera salas 
jeb dabas liegums “Lielā 
Baltezera salas” atrodas Ei-

ropas nozīmes aizsargājamā dabas 
teritorijā Natura 2000. Diemžēl Lie-
pu salā un pārējās salās jūraskraukļu 
dēļ bojā iet dabas vērtības, bet eze-
ra piekrastē esošo māju iedzīvotāji 
regulāri sūdzas par putnu radītajām 
neērtībām un uz salām bojāejoša-
jiem kokiem. Lai nezaudētu dabas 
lieguma dabas vērtības, samazinātu 
jūraskraukļu radīto traucējumu arī 
iedzīvotājiem, konsultējoties ar or-
nitologiem, Ādažu un Ropažu paš-
valdībām un citām ieinteresētajām 
pusēm, Dabas aizsardzības pārvalde 
ir pieņēmusi lēmumu ļaut no 1. aprī-
ļa līdz 31. jūlijam veikt jūraskraukļu 
regulāru traucēšanu, kā arī atļaut no-
galināt ne vairāk par 20 jūraskrauk-
ļiem. Neveicot šīs darbības pavasarī, 
nav iespējams saglabāt Natura 2000 
teritorijas dabas vērtības, kuru aiz-
sardzībai tā izveidota.

Sākotnēji kormorāni, kas ligzdas 
vij koku zaros, apdzīvoja Mazo salu, 

taču līdz ar to kolonijas pieaugumu 
šajā vietā uz salas bojā gāja koki 
un tā kļuva ligzdošanai nepiemēro-
ta. Koku bojāeju izraisa putnu eks-
krementi, kas satur daudz fosfora 
un slāpekļa. Ornitologs kormorānu 
kolonijas lielumu Baltezerā aplēš 
~100 ligzdu. Šāda izmēra kolonija, 
kas koncentrējas vienā vietā, samērā 
tuvā nākotnē var pilnībā iznīcināt sa-
las meža veģetāciju, kā to rāda Ma-
zās salas piemērs. Diemžēl arī Liepu 
salā lakstaugu stāvā jau konstatētas 
laukumveida platības, kur tipiskās 
meža zemsedzes vairs nav, tāpat daļa 
ligzdu koku (priedes un liepas) ir ar 
skrajiem vainagiem, kas norāda uz 
to stāvokļa pasliktināšanos. Kolo-
nijas traucēšana ligzdošanas laikā 
palīdzētu novērst tās palielināšanos 
un risku, ka arī Liepu salā esošās 
mežaudzes ies bojā. Plašāka infor-
mācija pieejama šeit: https://ieej.lv/
kormorani.

No aprīļa līdz jūlijam traucēs 
kormorānus
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2023./2024. mācību gadā Ulbrokas Mūzikas un mākslas skola svin svēt-
kus – 25 gadu jubileju. Dzimšanas diena ir brīnišķīgs laiks, lai būtu kopā 
ar draugiem un atbalstītājiem, absolventiem, lai teiktu paldies visiem, kas 
palīdzējuši skolai tapt tādai, kāda tā ir šodien. 

Šīs jubilejas moto ir SAPŅI –  un 
tam ir daudz iemeslu. Tieši bērni sapņo 
visvairāk, tāpēc skola ir vieta, kur ļaut 
bērnu sapņiem augt uz izplest spārnus. 
Nekas, ja kāds no sapņiem nepiepildās, 
daudz vairāk būtu žēl, ja mēs nekad ne-
būtu sapņojuši. 

Sapnis par mūzikas skolu sākās ar 
kokles skaņām, ko sadzirdēja Stopiņu 
pagasta priekšsēdētājs Ilmārs Lūsis. 
1998. gada 22. jūlijā viņa iniciatīvu 
atbalstīja Stopiņu pagasta padomes 
deputāti un nolēma dibināt mūzikas 
skolu. Savukārt toreizējais Latvijas 
Lauksaimniecības mehanizācijas un 
elektrifikācijas zinātniski pētniecis-
kā institūta direktors Dainis Viesturs 
piedāvāja institūta bibliotēkas telpas, 
un skola atrada savas mājas, kurās 
dzīvo vēl šodien. Pēc diviem gadiem, 
2000. gada 23. augustā, Mūzikas noda-
ļai tika pievienota Mākslas nodaļa un 
radās skanīgais nosaukums – Ulbrokas 
Mūzikas un mākslas skola.

25 gados esam izauguši no 6 izglītī-
bas programmām līdz 14. Koklei, kla-
vierēm, akordeonam, vijolei, flautai un 
kora klasei ir pievienojušies klarnete 
un saksofons, vizuālā māksla, trompete 
un mežrags, sitaminstrumenti un ģitā-
ra, pavisam nesen arī eifonijs. 

No 52 audzēkņiem pirmajā gadā līdz 
gandrīz 280 šogad, no 7 līdz 31 peda-
gogam. 

Līdz šim skolu absolvējuši 446 jau-
nieši. Daudzi no skolas absolventiem 
turpinājuši izglītību mūzikā, mākslā 
vai kādā citā kultūras jomā, aktīvi dar-
bojas amatiermākslas kolektīvos. Kris-
taps Hermanis, Ieva Kalniņa, Viesturs 
Reinis, Marija Matvejeva, Inta Briņķe, 
Dairis Ulmanis pievienojušies mūzikas 

vai mākslas pedagogu saimei. Sko-
lotājas Natālija Fjodorova un Anita 
Rieksta nostrādājušas skolā jau kopš 
pirmās dienas. Vairāk nekā 20 gadu 
pedagoģiskajam darbam Ulbrokas 
Mūzikas un mākslas skolā veltījuši 
Alvils Altmanis, Dace Balode, Inga 
Sarkane, Kaspars Stankevičs, Daira 
Tropa, Daina Treimane. 15 un vairāk 
gadu skolā strādā Rita Barkāne, Gin-
ta Stalidzāne un Laura Treide-Plaude. 
Sabīne Balode, Mikus Bāliņš, Kris-
taps Hermanis, Ieva Kalniņa un Aiv-
ars Osītis Ulbrokas Mūzikas un māks-
las skolā strādā vairāk nekā 5 gadus. 
Beidzamajos gados skolas pedagogu 
kolektīvam pievienojušies talantīgi 
jaunie pedagogi, kuru ieguldījums ir 
jūtams un pamanāms. Pedagogi ir ne 
tikai iedvesmojoši skolotāji, bet arī 
talantīgi mūziķi un mākslinieki, kas 
muzicē profesionālu orķestru un  an-
sambļu sastāvos, organizē un piedalās 
mākslas izstādēs. Kopš 2002. gada par 
pedagogu radošo darbību varam prie-
cāties ikgadējos pedagogu koncertos-
izstādēs. 

Lai jauno mūziķu un mākslinieku 
sapņi piepildītos, nenogurstoši strādā 
ne tikai skolas pedagogi, bet arī ļoti 
daudzi pašvaldības darbinieki un sko-
las tehniskie darbinieki. Skola saka 
paldies ikvienam un sevišķi mūsu 
saimniecības pārzinei un dežurantei In-
gunai Pētersonei, bez kuras klātbūtnes, 
iejūtības un rūpēm daudzu gadu garu-
mā nebūtu iedomājama skolas dzīve. 

Ļoti novērtējam vecāku ieguldījumu 
bērnu profesionālās ievirzes izglītībā. 
Pavadot un sagaidot bērnus, apmek-
lējot koncertus, izstādes, pasākumus, 
atbalstot konkursos un eksāmenos, arī 

Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolai 25 – SAPŅU LAIKS

viņiem ceļš uz Ulbrokas Mūzikas un 
mākslas skolu kļuvis par ikdienu.

Šobrīd varam lepoties ar daudziem 
talantīgiem audzēkņiem, kas savas 
spējas apliecina Latvijas un starptau-
tiska mēroga konkursos. Tuvu vai tālu, 
liels vai mazs – viss atkarīgs no skata 
punkta, no perspektīvas, jo, kas vienam 
ir liels sasniegums, tas citam mazs so-
lis uz nākamajiem panākumiem. Nav 
vajadzības salīdzināt, jo ikviens ir sva-
rīgs.

Viss sākas ar sapņiem, bet, lai tos 
īstenotu, ir jārīkojas un ir vajadzīga 
drosme un neatlaidība. Sapņu īste-
nošanai ir vajadzīgs laiks, taču tas 
atšķiras no pulksteņa vai kalendāra 
laika – dažreiz tas bezgalīgi stiepjas, 
bet citreiz pazib vēja spārniem. Pats 
ceļš no sapņa līdz īstenībai var būt kā 
brīnišķīgs piedzīvojums, kura laikā 
varam daudz ko saprast, iemācīties, 
izbaudīt.

Ulbrokas Mūzikas un mākslas sko-
las ceļš 25 gadu garumā bijis piepildīts 
skaistiem sapņiem – daudzi no tiem 
ir realizējušies, citi vēl lido gaisā. Lai 
skola būtu tāda, kāda tā ir šodien, jāpa-
teicas ikvienam skolas esošajam un bi-
jušajam pedagogam, darbiniekam un jo 
sevišķi direktorēm – pirmajai direkto-
rei, kokles spēles skolotājai, pašreizējai 
Ropažu novada pašvaldības priekšsē-
dētājai Vitai Paulānei, otrai direktorei, 
arī kokles spēles skolotājai, pašreizējai 
Kultūras centra “Ulbrokas Pērle” vadī-
tājai Vitai Pinnei un trešajai direktorei, 
mūzikas teorijas priekšmetu skolotājai 
Žannai Stankevičai. Pateicoties viņu 
enerģijai un sirds degsmei, ir saliedēts 
profesionāls kolektīvs, izveidotas dau-
dzas skolas tradīcijas, radīta sirsnīgā un 
mājīgā skolas gaisotne. 

Skolas jubileja tika atzīmēta 1. martā 
ar koncertu Kultūras centrā “Ulbrokas 
Pērle”. Koncertā uzstājās gan skolas 

audzēkņi, gan absolventi, esošie un bi-
jušie pedagogi. Mākslas nodaļas kom-
pozīcijas un datorgrafikas skolotāja 
Elizabete Laura Punka veidoja koncer-
ta digitālo noformējumu. 

Pasākumā bija ļoti patīkami dzirdēt 
atzinīgus vārdus no Ulbrokas Mūzikas 
un mākslas skolas dibinātājiem, sadar-
bības partneriem, draugiem un atbalstī-
tājiem. Sevišķi sirsnīga bija tikšanās ar 
skolas absolventiem pēc koncerta sali-
dojumā. Atmiņu stāsti par piedzīvoto 
un pārdzīvoto mijās ar pateicību skolai 
par ieaudzināto mīlestību pret mūziku, 
mākslu un kultūrvērtību izpratni. 

Ir tāds izteiciens: “Jauni cilvēki sap-
ņo. Veci atceras.” 

25 gadi ir brīnišķīgs vecums, kad 
jau ir kaut kas, ko atcerēties, bet vēl ir 
daudz, par ko sapņot.

Santa Podgaiska,
 Ulbrokas Mūzikas un mākslas 

skolas direktore

Skolēnu pavasara brīvlaikā, 
14. martā, Ropažu novada 
skolotāji tika aicināti uz no-

vada KIPM jomas organizēto starpjo-
mu (kultūras un pašizpausmes māks-
lā, sociālās un pilsoniskās, dizaina 
un tehnoloģiju, iekļaujošās izglītības) 
tikšanos. Šoreiz tikšanās, kā ierasts, 
nenorisinājās kādā no skolām, bet gan 
Dziesmusvētku telpā Mežaparkā. Šeit 
ir radīta unikāla ekspozīcija, kas ne 
tikai iepazīstina ar Dziesmu un deju 
svētku 150 gadu vēsturi, bet, kā raksta 
ekspozīcijas veidotāji, “stāsta par lat-
viešu nāciju un Latvijas valsti, tās vēr-
tībām, kultūras zīmēm un cilvēkiem”.

Ekspozīcijas sākumā mūs laipni sa-
gaidīja Ilze Rusova. Viņa uzsvēra šīs 
ekspozīcijas neatkārtojamību un digi-
tālos risinājumus, pārliecinoši savija 
Dziesmu svētku vēsturi ar Latvijas 
vēsturi un tradīcijām. Šī ir viena no 

jaunākajām un modernākajām izziņas 
telpām Latvijā. Un te ir iespēja ie-
grimt laika upē, apbrīnot Līgo karoga 
smalkos izšuvumus, baudīt latviešu 
kora mūziku klausīšanās krēslos un 
piedzīvot fascinējošu cilvēka un da-
bas ritmu mijiedarbību multimediāla-
jā instalācijā Lielākais koris pasaulē, 
kas vainagojas ar Mārtiņa Brauna un 
Raiņa “Saule, Pērkons, Daugava” ska-
nējumu.  Bet svarīgākais, kā uzsvēra 
ekskursijas vadītāja, būt saskaņā ar 
sevi, apjaust sevi kā tautas, nācijas 
daļu un smelties spēku turpmākajām 
ikdienas gaitām.

Skolotāji ar prieku piedalījās pie-
dāvātajās aktivitātēs,  radošās sarunās 
un iejutās arī skolēnu lomā – cītīgi 
meklēja informāciju un pildīja darba 
lapas. Laika upes bagātīgais informa-
tīvais klāsts uzjundīja atmiņas, ļāva 
izdzīvot sen aizmirstas emocijas un 

atklāja daudz jaunu faktu. Ekspozī-
cijas iekārtojums un daudzveidīgais 
materiālu noformējums radīja interesi 
visu jomu skolotājiem, jo ikviens va-
rēja atrast kādu detaļu, faktu vai skaņu 
materiālu, kas raksturīgs un noderīgs 
tieši viņa jomai un darbībai.

Pirmā stāva ekspozīcijā laiks pa-
skrēja ļoti ātri, tālāk devāmies uz 
2. stāvu – kopienas telpu, kas atvēlēta 
dažādām aktivitātēm. Te varēja apska-
tīt unikālās meistara Dāvida Kļaviņa 
būvētās klavieres Una Corda Piano, 
izpētīt bagātīgu literatūras klāstu par 
Dziesmu svētkiem, atrast nošu krāju-
mus un aplūkot Viļa Daudziņa izstādi 
“Pirmie latviešu dziedāšanas svētki 
bildēs”, kā arī izspēlēt daudzveidīgas 
izzinošas galda spēles. 

Skolotāji sākumā dalījās atklāju-
mos par ekspozīcijā atrasto un izzi-
nāto, jo katram bija jāveido savs laika 

Pasākums Dziesmusvētku telpā

upes stāsts. Tie bija fantastiski kolēģu 
vēstījumi, kur pašu pieredzētais un 
piedzīvotais sasaucās ar laikmeta lie-
cībām. Lai arī mūsu specialitātes ir 
ļoti dažādas, bet vērtības, pieredze, 
atmiņas un latviskais kods, kas katram 
sirdī, ir vienojošais elements. 

Mēs neapšaubāmi pārliecinājāmies, 
ka Dziesmu svētku vēsture ir Latvijas 
vēsture, un šis ir veids, kā skolēniem 
nepārprotamā veidā stāstīt par kul-
tūrvēsturi, mācīt apzināties savu pie-
derību un apziņu, ka mums ir unikāls 
senču mantojums, ka mēs esam tauta, 

kura ar dziesmas palīdzību ir mainī-
jusi vēstures gaitu, un mums ir, ar ko 
lepoties.

Paldies Ropažu novada pašvaldības 
Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras 
un sporta departamentam  un Artai 
Lēnertei par atbalstu pasākuma orga-
nizēšanā un iespēju apmeklēt Dzies-
musvētku telpu! 

Ingūna Lielbārde, 
Daina Grudule,

Ropažu novada kultūras un  
pašizpausmes mākslā mācību jomu 

koordinatores
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Ropažu novads ir viens no 
skaistākajiem novadiem 
Latvijā, un tā skaistumu 

ir pamanījuši un novērtējuši arī Ro-
pažu novada bērni un jaunieši. Lai 
sekmētu Ropažu novada bērnu un 
jauniešu kultūras izpratnes un paš-
izpausmes mākslā lietpratību, tika 
organizēts mākslas darbu konkurss 
“Skaistums manā novadā”.

Konkursam tika iesūtīti 94 māks-
las darbi. Darbu daudzveidība un 
radošums lika konkursa žūrijai ilgi 
domāt un diskutēt par vietu sadalī-
jumu. Līdz ar mākslas darbu augsto 
sniegumu, darbi tika vērtēti sākum-
skolas posmā katrā klašu grupā – 1., 
2., 3. un 4. klasēs, pamatskolā, izvir-
zot trīs uz 1., 2. un 3. vietu. Vidus-
skolas posms atsevišķi netika vērtēts 
iesūtīto darbu skaita dēļ. Kolektīvos 
darbus žūrija vērtēja atsevišķi. Visi 
1., 2. un 3. vietu ieguvēji tiks apbal-
voti ar diplomiem, savukārt ikkatrs 
konkursa dalībnieks saņems Atzinī-
bu par dalību konkursā.

Laika posmā no 18. marta līdz 

19. aprīlim ir apskatāma konkursa 
mākslas darbu izstāde Radošās at-
tīstības centrā “Upeslejas” tās darba 
laikā.

Rita Moženaite,
Ropažu novada interešu izglītības 

vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas 
jomas koordinatore

Bērnu un jauniešu mākslas 
darbu konkurss “Skaistums 
manā novadā”Gaismas pamatskolas sko-

lotāji skolēnu pavasara 
brīvlaikā veltīja laiku pro-

fesionālajai pilnveidei un dalījās savā 
pieredzē ar skolotājiem gan no Ropažu 
novada izglītības iestādēm, gan no ci-
tām skolām un pirmsskolas izglītības 
iestādēm. 

11. martā no plkst. 10.00 līdz 15.00 
notika seminārs – praktikums “At-
balsta pasākumu kopums speciālās 
izglītības mācību programmas apgu-
vei izglītojamiem ar garīgās attīstības 
traucējumiem”.

Semināra dalībnieki varēja piedalī-
ties interaktīvā nodarbībā par mūzikas 
un ritmikas integrēšanu mācību proce-
sā speciālo mācību priekšmetu satura 
apguvē, iekļaujot mūzikas terapijas 
metodes. Nodarbību vadīja veselības 
aprūpes maģistre, mūzikas terapeite, 
speciālā pedagoģe Elga Blūzmane. 
Semināra dalībnieki tika iepazīstināti 
ar metodēm, kas piemērotas bērniem 
ar dažādiem traucējumiem, un daudz-
veidīgiem, praksē aprobētiem terapei-
tiskiem, muzikāli ritmiskiem vingri-
nājumiem, kuru mērķis ir agresijas, 
nemiera, baiļu, trauksmes mazināšana, 
paralēli veicinot neverbālo pašizteik-
šanās spēju un uzsverot mūzikas kā 
neverbālās saskarsmes veida nozīmi. 

Savukārt skolotāja Aelita Žučkova – 
pedagoģijas maģistre, speciālā peda-
goģe – pastāstīja par Sym Write prog-
rammas izmantošanu skolēnu dienas 
gaitas un mācību stundas strukturēša-
nai un savstarpējo komunikācijas pras-
mju apguvei. Pedagoga asistente Ērika 
Konceviča informēja par programmas 

Seminārs – praktikums Gaismas pamatskolā

iespējām valodu apguvē. Mūsu skolā 
skolēniem ir iespēja saņemt arī īpašu 
terapiju ar apmācītiem suņiem, kurā 
suns darbojas kā motivators un galve-
nais komunikācijas objekts. Ar kanis-
terapijas palīdzību var mācīt sociālās 
iemaņas, komunikācijas un pašapkal-
pošanās prasmes, kā arī tos var iesaistīt 
dažādu mācību priekšmetu apguvē.

Speciālā pedagoģe un kanistera-
peite Vladislava Akimova vadīja in-
teraktīvu nodarbību “Kanisterapijas 
metodes, Animal Assisted Education 
izmantošana lasītprasmes, matemā-
tikas un verbālās valodas mācību 
programmas apguvei”. Vladislava 
pastāstīja, kādas suņu šķirnes un rak-
sturi ir vairāk piemēroti kanisterapijai, 
un semināra dalībniekiem bija iespēja 
darboties ar suņiem, pārbaudot jaunās 
zināšanas praksē.

Pēc kafijas pauzes viesi piedalījās 
lekcijā – praktikumā par fonētiskās rit-
mikas nozīmi skaņu pareizā izrunā un 
tās lietojumu darbā ar bērniem, kuriem 

ir dzirdes, valodas, valodas motorikas 
traucējumi, lai veicinātu viņu saziņas 
iespējas un attīstītu valodu.

   Nodarbību vadīja pedagoģijas 
doktore, logopēde un speciālā pedago-
ģe Inamora Zaiceva. Viņa pastāstīja, ka 
fonētiskās ritmikas aizsākumi nāk no 
Slovākijas un metodes pamatā ir zinā-
šanas un izpratne par skaņu veidošanos 
un apvienošanu ar atbilstošām ritmis-
kām kustībām.

   Pēc tam skolas viesi iepazinās ar 
skolas mācību, nodarbību  un internāta 
telpām, notika diskusijas un viedokļu 
apmaiņa skolotāju starpā un iepazī-
šanās ar Gaismas pamatskolas peda-
gogu – Aelitas Žučkovas, Dagnijas 
Rubiķes, Ērikas Kalniņas, Elgas Blūz-
manes, Sandras Rācenes, Gitas Skro-
des, Inamoras Zaicevas – izstrādāto 
plašo mācību materiālu klāstu. Dienas 
izskaņā semināra dalībnieki saņēma 
apliecības.

 Inga Vīksna,
Gaismas pamatskolas skolotāja

Skolēnu pavasara brīvlaikā 
Berģu Mūzikas un mākslas 
pamatskolā Ropažu novada 

sākumskolas pedagogi papildināja 
savas zināšanas kursos “Kā attīstīt 
pašvadītu mācīšanos sākumskolas 
skolēnam ikdienas mācību proce-
sā?”. Lektore – Kuldīgas novada 
SJK Indra Tīruma pastāstīja par 
metodēm un paņēmieniem, kas 
palīdz veicināt skolēnu pašvadītu 
mācīšanos. Praktiskās darbības 
pamatā ir teorētiskās zināšanas 
un pamatojums. Tā kā pašvadīta 
mācīšanās ir noteicošā kompeten-
ce, būtiski ir izvēlēties pareizos 
“instrumentus” tās mācīšanās 
apguvei. Lektore dalījās pieredzē 
ar saviem ieguvumiem un prak-
tiskiem piemēriem, kā iedzīvināt 
šīs mācīšanās metodes soļus kat-

rā sākumskolas klasē. Skolotāji 
iesaistījās sarunā un izteica savus 
priekšlikumus un idejas par iegu-
vumiem un izaicinājumiem darbā ar 
sākumskolas skolēniem. 

Pašvadītu mācīšanos skolēns ne-
var iemācīties, ja viņam kāds ne-
pastāsta vai neparāda, kā to darīt. 
Ja skolotājs māca apzināties emo-
cijas un pārvaldīt uzvedību, māca 
kļūdu uztvert kā darba procesa daļu, 
māca plānot, īstenot iecerēto un vēr-
tēt padarīto, tad tas ir solis pašvadītas 
mācīšanās virzienā. 

Tā Ropažu novada sākumskolas 
skolotāji pavadīja darbīgu, pieredzes 
profesionālajām sarunām un diskusi-
jām pilnvērtīgu 13. marta trešdienu.

Iveta Krevica,
Berģu Mūzikas un mākslas pamat-

skolas skolotāja, Ropažu novada SJK

Skolotāji mācās

Otra tikšanās Ulbrokas bibliotē-
kā ciklā “Laikabiedri” ir saruna starp 
vēsturnieku Mārtiņu Mintauru un kul-
tūras žurnālisti Liegu Piešiņu par lat-
viešu modernās kultūras veidošanos 
ilgajā 19. gadsimtā. Mārtiņš Mintaurs 
ir vēsturnieks ar pieredzi pētniecībā 
un muzeju darbā, Latvijas Universi-
tātes Vēstures un filozofijas fakultātes 
docents un Latvijas Nacionālās bib-
liotēkas vadošais pētnieks. Uzticīgs 
žurnāla “Domuzīme” Vēstures nodaļas 
redaktors un veidotājs. Interesējas par 
latviešu literatūru un Latvijas vēstu-
ri 19. un 20. gadsimtā. Viņa interešu 
lokā ir arī kultūras mantojuma teorija 
un izpratne par kultūras mantojumu, 
kas mainās līdzi laikmetam. Tikšanās 
laikā M. Mintaurs gan skaidroja, kas ir 
“ilgais 19. gadsimts”, kādēļ tas ir sva-
rīgs latviešu kultūrai, kā notika latvie-
šu kultūras lielais lēciens no zemnieku 
tautas līdz modernai nācijai un kam 
šodien vajadzīgs 19. gadsimta literatū-
ras mantojums.  Mārtiņš Mintaurs par 
vēsturnieka misiju uzskata “būt par ne-
ērtu faktu aizgādni vai atgādinātāju, lai 
sabiedrība atcerētos to, par ko tā lab-

Vakars ar Mārtiņu Mintauru jeb 19. marts 
19. gadsimta noskaņās

prāt gribētu aizmirst”. Šī atziņa spilgti 
atspoguļojas sērijas “Latvijas vēstures 
mīti un versijas” grāmatā “U. c. Ār-
pus kolektīvās atmiņas palikušie”. Tas 
ir Mārtiņa Mintaura un Māra Zandera 
kopdarbs – veltīts Latvijas 19. gadsim-
ta un 20. gadsimta pirmās puses vēsturē 
un kultūrā maz pamanītām, bet nozīmī-
gām personībām, vēstures procesiem 
un epizodēm.

Vēsturnieka zināšanas kopā ar ta-
lantu kolorīti atklāt senu notikumu 
likumsakarības aizrāva sarunas klau-
sītājus un lika aizdomāties par mūsu 
vēsturisko atmiņu. Kāpēc mēs kaut 
ko atceramies, bet ko citu aizmirs-
tam? Mārtiņa Mintaura vēstījums lika 
apzināties mūsu kā nācijas saistību ar 
saviem 19. gadsimta senčiem un savā-

dāk izprast “laikabiedra” jēdzienu. Kā 
arī apziņu, ka nepieciešama zināšanu 
papildināšana, meklējot informāciju 
grāmatu plauktos. 

Viena no ieteicošajām grāmatām 
šajā vakarā ir Kristīnes Želves monu-
mentālais Grosvaldu dzimtas stāsts, 
tostarp, arī Margaritas Mičelas romāns 
“Vējiem līdzi”, kas patiesi attēlo Ame-
rikas pilsoņu kara gaitas, vairākkārtīga 
atsauce uz Jāņa Jaunsudrabiņa daiļradi.

Nākamā tikšanās 25. aprīlī 
plkst. 18.00. Ulbrokas bibliotēkā sa-
runa ar izstādes “Vārdene” autori tek-
stilmākslinieci Gintu Kristjansoni un 
folkloristi Janīnu Kursīti par latviešu 
dabas mīlestību.

Daiga Brigmane,
 Ulbrokas bibliotēkas vadītāja
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Lasīšanas seminārs pusaudžiem 
Vangažu pilsētas bibliotēkā

Vangažu vidusskolas 7.a klase un skolotāja Inese Reisa piedalījās Van-
gažu pilsētas bibliotēkas organizētā Lasīšanas semināra aktivitātēs 
par L. Pastores grāmatu “Laimes bērni”. 

Kopīgi pārrunājām, kas ir Laimes 
bērni autores darbā un mūsdienu ik-
dienas dzīvē, vai arī es esmu Laimes 
bērns; tika izteiktas pārdomas par 
savu laimes sajūtu ikdienā un atzī-
mētas savas domas labbūtības skalā; 
atšifrējām daiļdarba atslēgu vārdus, 
izmantojot tezaurs.lv definīcijas; pē-
tījām un atšifrējām rūnu rakstu, kas 
bija iegravēts uz klints malas; izvēr-
tās pārrunas par grāmatas sižeta gal-
venajiem tēliem, darbības vietām un 
piedzīvojumiem džungļos. 

Viens no interesantākajiem uzde-
vumiem pusaudžiem bija izveidot šai 
grāmatai radošo pulksteni, balstoties 
uz daiļdarba sižetu, tēliem, dabas 
elementiem un akcentējot savus at-
slēgu vārdus un grāmatas citātus. Šie 
bērnu darbi ir fantastiski, unikāli un 
ļoti skaisti! Paldies pusaudžiem par 
izdomu, oriģinālo dizainu un džung-
ļu noskaņu, ko šie darbi izstaro! Bi-
jām ļoti patīkami pārsteigti par jūsu 
sagatavoto mājasdarbu!

Iesakām arī citiem lasītājiem izlasīt 
šo L. Pastores grāmatu “Laimes bēr-
ni”, kur nevienu vienaldzīgu neatstās 
galvenā varoņa Aleksandra Laimes 
10 likumi un rosinās uz pārdomām: 

• “dažas lietas nemaz nevar iz-
skaidrot, tās vienkārši ir jāpārdzīvo”;

• “ja gribi būt kādam draugs, jā-
spēj būt godīgam”;

• ”ja iekļūsti laika caurumā, tu tiec 

pārvietots laikā un telpā”. Semināra 
beigās pusaudži savu vērtējumu par 
izlasīto grāmatu izteica arī digitāli 
Google forms vietnē: grāmatas vākus 
novērtēja labi, interesantākais varo-
nis viņiem bija Krītiņš un Aleksandrs 
Laime. Visspilgtākās emocijas no šīs 
grāmatas pusaudžu atmiņās paliku-
šas: prieks, pārsteigums, bailes un 
vilšanās. Interesantākā darbības vieta 
šajā grāmatā bija Velna kalns. Arī au-
tores valodā saskatīja daudzveidību: 
sarunvaloda, frazeoloģismi, salīdzi-
nājumi, dabas termini un skaistas atzi-
ņas. Prieks, ka 90% pusaudžu iesaka 
šo grāmatu izlasīt arī citiem un 70% 
piekrīt, ka vajag pārrunāt un analizēt 
izlasītu grāmatu.

Secinām, ka analizēt izlasīto grā-
matu ir lieliski, jo tas palīdz dziļāk 
saprast teksta saturu, tā struktūru, tē-
mas, simboliku, valodas bagātību un 
interpretāciju. Lasītājs var izjust plašu 
emociju spektru un attīstīt savu em-
pātiju un emociju izpratni, vienlaikus 
attīstot arī savu intelektu un literāro 
gaumi. Seminārs veicina spēju izteikt 
savas domas un idejas, pilnveido kri-
tisko domāšanu, spēju izvērtēt infor-
māciju un veidot argumentus.

Paldies semināra dalībniekiem par 
interesanto pieredzi.

Solvita Vencjuna,
Vangažu pilsētas bibliotēkas 

informācijas speciāliste

Februārī un martā Ulbrokas biblio-
tēkā viesojās Ulbrokas vidusskolas 
izglītojamie, lai piedalītos izzino-
šās nodarbībās “Margaritas Stāras-
tes laimes namiņš: ceļojums laikā”  
(2.  klasēm) un “Literārs un digitāls 
ceļojums Margaritas Stārastes pa-
saku pasaulē” (3. klasēm), kuras vel-
tītas izcilai grafiķei, bērnu grāmatu 
ilustratorei un tekstu autorei Mar-
garitai Stārastei 110 gadu jubilejā. 

Gatavojoties tikšanās nodarbībām 
ar izglītojamajiem, gan otrām, gan tre-
šajām klasēm tika sagatavotas darba 
lapas ar dažādiem uzdevumiem, kuri 
bija saistīti gan ar informācijas meklē-
šanu internetā, gan tās uztveršanu tek-
stā. Kādā no uzdevumiem bija jāatpa-
zīst M. Stārastes “rokraksts”, nosakot, 
kurš no zīmējumu variantiem pieder 
māksliniecei. Citi uzdevumi bija saistīti 
ar M. Stārastes grāmatu novietojumu 
bibliotēkas plauktos. Un, protams, uz-
devums ar M. Stārastes grāmatas frag-
menta lasīšanu un jautājumiem par to. 

Nodarbību norise notika Ulbrokas 
bibliotēkas trīs dažādās telpu vidēs, kat-
rai klasei sadaloties trīs mazākās darba 
grupās, kuras pēc noteikta laika savstar-
pēji mainījās. 

Pirmā darba grupa Pētera Brūvera 
lasītavā klausījās bibliotēkas vadītājas 
un bibliotekāres Daigas stāstījumu par 
Margaritas Stārastes būtiskākajiem bio-
grāfijas aspektiem, iesaistot sarunā arī 
nodarbības dalībniekus. Jāpiebilst, ka 
kopīgās sarunas norisinājās raiti, bērni 
bija ieinteresēti, uzmanīgi un atsaucīgi. 
Neizpalika mākslinieces biogrāfiskie 
dzīves dati un autores darba fragmentu 
priekšlasījums.

Otrā darba grupa darbojās biblio-
tekāres Dainas vadībā lielākajā no 
bibliotēkas telpām – abonementā. Šeit 
skolēniem tika stāstīts un vizuāli rā-
dīts, kā atrast Ulbrokas bibliotēkas 
mājaslapā esošās informācijas sniegtās 
informatīvās un praktiskās iespējas, 
lai izmantotu elektronisko katalogu kā 
palīgu interesējošās grāmatas vai cita 
izdevuma meklēšanā. Turklāt – kā ka-
talogā atrasto grāmatu sameklēt plauk-
tā? Ko nozīmē uz plauktu norādēm 
uzraksti ar burtiem, cipariem un citām 

Ulbrokas bibliotēkas izzinošās nodarbības par 
Margaritas Stārastes daiļradi 

zīmēm, un kā tajā visā orientēties un 
neapjukt? Skolēni lieliski tika galā ar 
uzdevumiem, kas saistīti ar M. Stāras-
tes grāmatu meklēšanu dažādās bērnu 
literatūras novietojuma zonās.

Visbeidzot, trešā darba grupa darbo-
jās Multimediju telpā, kur, skolēniem 
līdzdarbojoties pie datoriem, bibliote-
kāres Ieva un Jolanta praktiski rādīja, kā 
visvienkāršāk sameklēt informāciju par 
Margaritu Stārasti. Kopīgi tika izskatī-
tas dažādas datubāzes, kuras pieejamas 
jebkuram interesentam, – Digitalabib-
lioteka.lv, Periodika.lv, Redzidzirdi-
latviju.lv, kā arī Letonika.lv, kurai gan 
nepieciešama E-klases vai bibliotēkas 
izsniegta piekļuves informācija. Kā vie-
na no noderīgām tika ieteikta datubāze 
News.lv, kur atrodami avīžu raksti, kas 
pilntekstā lasāmi tikai no publisko bib-
liotēku datoriem. Minētajās datubāzēs 
pēc dažādiem kritērijiem tika meklēti 
fotoattēli, videoieraksti un dažādas pub-
likācijas, kas vēlāk būs noderīgas gan 
skolas uzdevumu izpildē, gan tālākajos 
izglītības procesos. 

Arī Multimediju telpā skolēni uzde-
va dažādus interesantus jautājumus un 
pamanīja nianses redzētajās datubāzēs. 
Piemēram, vienā no tām attēlā esot re-
dzami “branči” (no angļu “branch” vai 
“brunch”). Noskaidrojām, ka tie tomēr 
ir latviešu tautiskie brunči. Noskatoties 
filmiņu par M. Stārasti, bērni secināja, 
ka tajā ilustratore izskatās jaunāka, nekā 
publicētajās bildēs ierasts redzēt. Daži 
ievēroja, ka senāko laiku skolēni no 
mūsdienu atšķiras ar to, ka ekrānā redza-
mie tērpušies skolas formās. Tā vārds 
pa vārdam, un vairāki skolēni atzina, ka 
nemaz negribot iet atpakaļ uz skolu, jo 
bibliotēkā esot gana interesanti.

Ja arī Tu vēlies izmantot dažādas in-
formācijas izguves datubāzes un citus 
akadēmisku iestāžu veidotus resursus, 
tos atradīsi Ulbrokas bibliotēkas mājas-
lapas sadaļā “Resursi”. 

Novēlam visiem lasīšanas un izzinā-
šanas prieku un gaidām ciemos Ulbro-
kas bibliotēkā!

Ieva Mūrniece un Daina Kalmane,
 Ulbrokas bibliotēka

Visā Latvijā ir noslēdzies 
vokālās mūzikas konkurss 
“Balsis 2024”, ko ik gadu 

rīko Valsts izglītības satura centrs sa-
darbībā ar novadu pašvaldībām.

Kā jau informējām iepriekšējā 
“Tēvzemītes” izdevumā, pēc konkur-
sa “Balsis 2024” 1. kārtas, kas notika 
Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolā, 
uz otro (noslēdzošo) kārtu tika izvirzīti 
divi Ropažu novada bērnu vokālie an-
sambļi – “Garkalnes meiteņu trio” no 
Garkalnes Mākslu un vispārizglītojo-

šās pamatskolas (vadītāja Ilze Riže) un 
“Rodenpois” no Ropažu Mūzikas un 
mākslas skolas (vadītāja Justīne Pau-
pere).

Konkursa “Balsis 2024” noslēdzošā 
kārta tika aizvadīta 4. martā Valmie-
ras 5. vidusskolā, kur bija sabraukuši 
visi labākie Vidzemes kultūrvēsturiskā 
novada bērnu un jauniešu vokālie an-
sambļi.  Katrs no ansambļiem izpildīja 
trīs dziesmas, starp kurām bija latviešu 
tautasdziesmas un latviešu kompo-
nistu autordziesmas, t. sk. a cappella 

dziedājums un obligātās Andra Sējāna 
dziesmas “Ai, Tu, mana brāļa sēta” 
izpildījums. Esam priecīgi paziņot, ka 
ansamblis “Rodenpois” ieguva augsto 
1. pakāpes diplomu vidējā vecuma gru-
pā, bet “Garkalnes meiteņu trio” pār-
steidza ar Augstākās pakāpes diplomu 
jaunākajā vecuma grupā. 

Milzīga pateicība koncertmeistarei 
Ingūnai Lielbārdei, kura konkursā pa-
vadīja abus Ropažu novada ansambļus. 
Paldies bērniem, pedagogiem un vecā-
kiem par lielo darbu, kas tika paveikts, 

Panākumi vokālās mūzikas konkursa “Balsis 2024” noslēdzošajā kārtā

lai sagatavotos šim konkursam! Lai 
veiksmīga gatavošanās XIII Skolu jau-
natnes dziesmu un deju svētkiem!

Ilze Riže,
 Ropažu novada skolu koru un

vokālās mūzikas jomas koordinatore
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Vangažu pilsētas bibliotēka 
ar prieku gatavojas Zoom 
tiešsaistes Dzejolīšu stun-

dai “Kad saules zaķiem ļipas bailēs 
trīc…”, ko kopā vadīs ar bērnu grā-
matu autori, rakstnieci Eviju Gulbi 
Vangažu vidusskolas 5.a klasei lat-
viešu valodas stundā (sadarbība ar 
sk. Inesi Reisu). Kopīgi radās ideja 
intervēt rakstnieci, lai tuvāk iepazītu 
mūsdienu populāro bērnu grāmatu 
“Koko un Riko” autori, kura dzīvo 
mūsu novadā, un pajautātu šobrīd 
interesējošus jautājumus, ko nevar 
atrast internetā un citos preses izde-
vumos. 

Kurš gan bērns nezina šo žurku 
puiku asprātības, piedzīvojumus, 
draudzību un nedarbus… Grāmata 
par draiskajiem žurkulēniem Koko un 
Riko ieguvusi galveno balvu konkursā 
“Zvaigznes grāmata. Latviešu oriģi-
nālliteratūra bērniem un jauniešiem” 
un tikusi godalgota lasīšanas veicinā-
šanas programmā “Bērnu žūrija”.

Evijas Gulbes dzimtā vieta ir Rīga, 
bet šobrīd viņa dzīvo Ropažu novada 
Silakrogā. Rakstnieces dzīves vērtī-
bas: ģimene, dzimtene, daba, grāma-
tas, ēdiens, labestība, miers.

Viņa ar smaidu atceras savu bērnī-
bu. Katra vasara bija piedzīvojums – 
atpūtas namiņos Rēzeknē vai laukos 
Limbažu novada Viļķenē. Vasarās 
bija vairāk laika draudzībām. Daudz 
laika pavadīja vienatnē un ar rotaļlie-
tām, lasīja grāmatas un zīmēja. Bija 
skolotāja savām rotaļlietām – iekār-
toja burtnīcas, žurnālu, mācīja tām 
rakstīt un rēķināt. 

 Neiztika arī bez palaidnībām… 
Reiz laukos ar bērniem grauza bum-
bierus. Garšīgos apēda, bet negar-
šīgos svieda prom. Viens tāds ne-
garšīgs bumbieris no Evijas rokas 
ielidoja Kultūras nama logā, kas, 
protams, ar blīkšķi izgāzās. 

Mīļākie priekšmeti skolā esot biju-
ši vizuālā māksla, mājturība, literatū-
ra, mūzika, jo  esot patikuši priekš-
meti, kuri bija saistīti ar radošumu. 
Grūtākais priekšmets – matemātika, 
jo bija grūti saprast. Skolā piedalījās 
teātra pulciņā un ansamblī. Viņasprāt, 
interese par grāmatu rakstīšanu radās 
bērnībā, kad tās lasīja un arī darināja 
mazas grāmatiņas.

Evija domā, ka katrā autora darbā 
jaušams viņa skatījums uz dažādām 
lietām un vērtībām. Tāpat darbos 
parādās dzīvē gūtā pieredze un pie-
dzīvotās situācijas. Kādā žanrā autors 
izvēlas rakstīt? 

“Ierosme uzrodas pati, kaut kas 
tiek pamanīts, tad rodas kāda rindi-
ņa vai virsraksts. Kamēr viens teksts 
top gadiem ilgi, cits tiek uzrakstīts 
pusstundas laikā. Tas notiek ļoti da-
žādi. Pirms grāmatas izdošanas teks-
tu noteikti lasa speciālisti – redakto-
ri un korektori, taču nereti vēl pirms 
tam stāstu vai dzejoli parādu drau-
dzenei – grāmatu ilustratorei Lindai 
Lošinai. Mērķtiecīgi par konkrētiem 
mākslinieciskās izteiksmes līdzek-
ļiem savos darbos nedomāju, taču 
noteikti rūpējos par to, lai valoda 
būtu tēlaina un reizē arī saprotama. 
Rakstot darbu, pirmās domas bie-
ži vien uzrodas viegli, bez piepūles, 

taču turpmākajam darbam ar teks-
tu vajadzīga apņēmība, disciplīna, 
prasme darbus plānot un paveikt līdz 
galam, turklāt teksti ir gana daudz 
jāpārlasa un arī jālabo, un tas nav 
sevišķi aizraujoši. Tomēr paveikts 
darbs rada gandarījumu. Uzskatu, 
ka rakstniecība attīsta atbildību, 
prasmi plānot, analizēt, vērot, sinte-
zēt, izteikties un pilnīgot.”

Evijai ir sava labbūtības formula 
ikdienā: pilnvērtīgs miegs, uzturs, 
mierīgs prāts un patīkamas nodarbes, 
piemēram, lasīšana – vismaz pus-
stundu. Viņas ģimenē lasa grāmatas, 
un katrs lasa tās, kuras pašu intere-
sē. Domā, ka mūsdienās ikviens var 
atrast grāmatu, kuru gribas izlasīt. 
Vēlas, lai viņas bērni, mazbērni, 
mazmazbērni mantotu prieku par 
grāmatām un lasīšanu, tāpēc lasīt ne-
spiež, bet piedāvā, un sagādā jebkuru 
grāmatu, kas tiek palūgta. Daudz tiek 
runāts par to, ka bērni grāmatas lasa 
maz vai nemaz, taču, satiekot bērnus 
dažādās Latvijas vietās un aprunājo-
ties ar viņiem, autori pārsteidz, cik 
daudzi tomēr lasa un turklāt daudz, 
un uzskata, ka viņai noteikti veicas, 
jo satiek grāmatu mīļotājus.

Arvien biežāk un vairāk Evija iz-
vēlas lasīt mūsdienu bērnu autoru 
darbus. “Man tuvi ir Ineses Zanderes 
un Ievas Samauskas dzejoļi. Jānis 
Baltvilks, Jāzeps Osmanis, Ojārs Vā-
cietis, Pēters Brūveris – ir dzejnieki, 
kuri vairs nav dzīvi, bet viņu grāma-
tas dzīvo manā grāmatplauktā.” Ar 
lielu prieku uzzinām pašas rakstnie-
ces grāmatas, ko lasa ikdienā: bēr-

Lepojamies ar bērnu grāmatu autori Eviju Gulbi

nības mīļākā grāmata ir H. K. An-
dersena pasaku grāmata “Princese 
uz zirņa”, ne tikai satura dēļ, bet arī 
grāmatā esošo skaisto ilustrāciju dēļ. 
Grāmata, kuru pārlasījusi vairākas 
reizes, ir Rešāda Nurī Gintekīna 
“Mazputniņš” – “jauka grāmata par 
mīlestību. Stāsts uzrakstīts tik labi, 
ka man neapnīk to pārlasīt. Grāmatu 
esmu lasījusi sešas reizes”. Grāmata, 
kas Eviju iedvesmojusi, ir Klarisas 
Pinkolas Estesas “Sievietes, kuras 
skrien ar vilkiem”, jo uzskata, ka tā 
ir neparasta, tēlaina grāmata par sie-
vietes psihi. Nesen izlasītā grāmata ir 
Lauras Vinogradovas “Snīpulītis no 
Snīpuļciema”. Viņa uzskata, ka tas ir 
sirsnīgs stāsts par Snīpuļu ģimeni, un 

grāmatu esot lasījusi kopā ar pirmās 
klases skolēniem.  Vangažu pilsētas 
bibliotēkas lasītāji ar prieku lasa Evi-
jas Gulbes grāmatas. 

Ar katru vārdu, ko uzraksti, tu radi 
smaidu un jauku noskaņojumu lasītā-
ju sejās un palīdzi tiem ienest prieku 
un fantāziju savā ikdienā. Tava spēja 
aizraut ar dzejoļiem un stāstiem ir 
neaizmirstama, un mēs vēlamies tev 
pateikties par šo dārgumu, ko tu pie-
dāvā mums visiem. Paldies par vēlmi 
pamēģināt ikdienā ko nebijušu un 
tikties ar saviem lasītājiem arī tieš-
saistē Dzejolīšu stundās! Lepojamies 
ar Tevi!

Vangažu pilsētas bibliotēkas 
kolektīvs

Izglītības un zinātnes ministri-
ja (IZM) izstrādā jaunu skolu 
finansēšanas modeli, kurā no 

2024. gada 1. septembra ir paredzē-
ti kompleksi risinājumi – nodrošināt 
radikālu pedagogu atalgojuma palie-
lināšanu un atbilstošu papildu finan-
sējumu atbalsta pasākumiem, ieviest 
optimālus skolēnu skaita kritērijus 
katrā klašu grupā, investēt izglītības 
iestāžu infrastruktūrā, kā arī veikt 
citus ar izglītojamā labāku interešu 
nodrošināšanu saistītus ieguldījumus 
attiecīgajā skolā, kas atbilstu ilgtspē-
jīgas izglītības iestādes kritērijiem.

Atbilstoši IZM plānam Ropažu 
novada pašvaldības Izglītības nodaļa 
izvērtēja demogrāfiskos, iedzīvotāju 
migrācijas datus novada administra-
tīvajā teritorijā un skolu atbilstību 
modeļa ieviešanas nosacījumiem, 
skolēnu mācību rezultātus. Secināts, 
ka divu novada vidusskolu – Ro-
pažos un Vangažos – 10.–12. klašu 
posms neatbilst plānotajiem kvanti-

tatīvajiem kritērijiem, tādēļ plānots, 
ka pēc izmaiņām Izglītības likumā 
valsts finansējums jaunajā modelī 
attiecīgo klašu grupu pedagogu atal-
gojumam netiks saņemts.

Izglītības nodaļa februārī prezen-
tēja ziņojumu par vidusskolu attīstī-
bas iespējām Ropažu novadā pašval-
dības deputātiem. Lai varētu pieņemt 
izsvērtu un pamatotu lēmumu, depu-
tāti nolēma organizēt tikšanās ar Ro-
pažu un Vangažu vidusskolu pedago-
giem, skolēniem un vecākiem. 

Februārī un martā notika 7 tikša-
nās, pēc kuru noslēguma 26. marta 
Izglītības, kultūras, sporta un jaunat-
nes lietu komitejas sēdē tika prezen-
tēts informatīvais progresa ziņojums 
par vidusskolu attīstības iespējām. 
Ziņojumā tika prezentēti skolēnu 
un viņu vecāku aptaujas dati par to, 
kur skolēni plāno turpināt mācības 
vidusskolā – savā pašreizējā skolā, 
kurā mācās, vai citur. Dati diemžēl 
nav optimistiski ne tuvākajā mācību 

gadā, ne ilgtermiņā.  Tas nozīmē, ka, 
ja deputāti nolems neveikt nekādas 
izmaiņas un saglabāt visus trīs vi-
dusskolas posmus novadā, Ropažu 
un Vangažu vidusskolu 10.–12. kla-
šu posmam pedagogu atalgojums 
pēc jaunā finansēšanas modeļa 
“Programma skolā” stāšanās spēkā 
būs pilnībā jāfinansē no pašvaldības 
budžeta. Pēc pašreizējiem aprēķi-
niem, pašvaldības budžetā būs papil-
dus jāatrod līdzekļi ap 360 000 EUR 
gadā. 

Tā kā valsts līmenī vēl nav pie-
ņemts lēmums, kad tiks ieviests 
jaunais skolu finansēšanas modelis, 
Izglītības, kultūras, sporta un jaunat-
nes lietu komitejas sēdē 26. martā, 
uzklausot Izglītības nodaļas pro- 
gresa ziņojumu, deputāti atbalstīja 
Izglītības departamenta redzējumu 
2024./2025. mācību gadā neveikt 
nekādas izmaiņas skolu tīklā un sa-
glabāt vidusskolas posmu visās trijās 
novada vidusskolās.

Par vidusskolu attīstības iespējām 
novadā

20. martā domes sēdē nolemts 
veikt grozījumus 17.05.2023. Ropažu 
novada pašvaldības domes lēmumā 
Nr. 2343 (prot. Nr. 66/2023, 46.§) 
“Par Ropažu novada izglītības, kul-
tūras un sporta nozaru vidējā termiņa 
attīstības plāna 2023.–2028. gadam 
izstrādi”. 

Nolemts grozīt: 
• Lēmuma 1. punktu, izsakot to no-

rādītajā redakcijā: “uzsākt Ropažu 
novada izglītības ekosistēmas at-
tīstības stratēģijas 2024.–2028. ga-
dam izstrādi atbilstoši izvirzītajam 
Darba uzdevumam”;

• Lēmuma 2. punktu, izsakot to no-
rādītajā redakcijā: “uzsākt Ropažu 
novada kultūras attīstības stratē-
ģijas 2024.–2028. gadam izstrādi 
atbilstoši izvirzītajam Darba uzde-
vumam”;

• Lēmuma 3. punktu, izsakot to no-
rādītajā redakcijā: “uzsākt Ropažu 
novada sporta un aktīvās atpūtas at-
tīstības stratēģijas 2024.–2028. ga-

dam izstrādi atbilstoši izvirzītajam 
Darba uzdevumam”;

• Lēmuma 5. punktu, izsakot to 
norādītajā redakcijā: “noteikt, ka 
atbildīgais par Ropažu novada iz-
glītības, kultūras un sporta nozaru 
vidējā termiņa attīstības stratēģijas 
2024.–2028. gadam izstrādi ir Iz-
glītības, jaunatnes lietu, kultūras 
un sporta departamenta vadītāja 
S. Tīberga”;

• Lēmuma 8. punktu, izsakot to no-
rādītajā redakcijā: “nozaru plāna 
izstrādi veikt, ievērojot izstrādes 
procesu un izpildes termiņus (4. pie-
likums), un finansēt Izglītības, 
jaunatnes lietu, kultūras un sporta 
departamenta 2023./2024. gada 
piešķirtā budžeta ietvaros, piesais-
tot ārpakalpojumu”.
Plašāk ar 20. martā grozīto lēmumu 

iespējams iepazīties pašvaldības mā-
jaslapā www.ropazi.lv, sadaļā “Domes 
lēmumi”.

Ropažu novada pašvaldība

Veikti grozījumi Ropažu novada 
izglītības, kultūras un sporta nozaru 
vidējā termiņa attīstības plānā 
2023.–2028. gadam
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SPORTS

 Labrīt! Labrīt! Stopiņu pamatsko-
las sporta hallē skan dzidras un skaļas 
čalas, šoreiz tie nav skolas bērni. Vēl 
nebijis notikums! “Jautrie burtiņi” ir 
sasaukuši kopā tuvējo Upesleju sākum-
skolas PII un Stopiņu pamatskolas PII 
bērnus, lai jaunajā un modernajā Sto-
piņu pamatskolas Sauriešu sporta hallē 
sportotu, vingrotu un spēlētu jautras 
spēles.

Piedalīties atraktīvā pasākumā 
“Draudzīgie burtiņi sporto” ieradušās 
Upesleju sākumskolas pirmsskolas 
grupiņas “Ezīši” un “Zaķēni” ar savu 
atbalsta komandu – sporta skolotāju 
Irinu, metodiķi Liliju, skolotājām Irēnu 
un Ivetu, skolotāju palīdzēm Ritu un 
Dagmāru, Stopiņu pamatskolas pirms-
skolas grupiņas “Saulītes” un “Zaķīši” 
ar saviem līdzjutējiem – direktores 
vietnieci Kristīni, skolotājām Everitu, 
Nataļju un Tamāru, skolotāju palīdzēm 
Dzintru un Aiju.

Kā katrās nopietnās sacensībās, arī 
šoreiz neiztikt bez modrās mediķu uz-
raudzības, ko veic Stopiņu pamatskolas 
medmāsiņa Mārīte.

Atraktīvā pasākuma vadītāja ir Sto-
piņu pamatskolas pirmsskolas bērnu 
iemīļotā sporta skolotāja Ina.

Pēc sirsnīgas un skaļas sasveicināša-
nās sākas Draudzības spēle, kas veicina 
visu bērnu savstarpēju iepazīšanos un 
sadarbību.

Zināšanu pārbaudei domāta Burtiņu 
kartīšu spēle. Tajā ne tikai jāatpazīst 
un jāsameklē burtiņi, jāizveido vārds 
DRAUDZĪBA ar tiem, bet arī jāveic 
dažādi vingrojumi, piemēram, “jāiegūst 
medus”, uzkāpjot pa vingrošanas sienu. 
Dažiem bērniem izdodas visu izpildīt 
apbrīnojami ātri. Gudrinieki!

Tad tiek veidotas 4 jauktās komandas 
no visu grupiņu izvēlētiem sportistiem, 
bet līdzjutēji ieņem vietas tribīnēs. Un 
aizraujošas komandu stafetes var sāk-
ties! Lietā tiek liktas bumbas, vingroša-
nas apļi, nūjas un citi vingrošanas rīki. 
Uz laukuma valda azarts un degsme, 
izpalīdzība un sadarbība, pārvarot da-
žādas šķēršļu joslas, piedaloties bezgala 
interesantajās un daudzveidīgajās sta-
fetēs, piemēram, “Čūska maina ādu”. 
Līdzjutēji dedzīgi atbalsta savējos.

Kad sacensības noslēgušās, atskan 
62 balsīga bērnu kora vienprātīga at-
bilde – Jā!, apstiprinot, ka pasākums 
visiem patika un ka labprāt visi tiktos 
vēlreiz. 

Bērnus apjautājot, kas patika visvai-
rāk, lielais vairākums saka, ka pilnīgi 
viss, bet jo īpaši tās spēles, kur ātri jā-
skrien. Uzrunāta Upesleju sākumskolas 
pirmsskolas grupu metodiķe Lilija stās-
ta, ka pasākums visiem paticis, jo ir labi 
pārdomāts un ļoti labi noorganizēts. 
Vērtīgi, ka iekļautas ne vien fiziskās, 
bet arī izglītojošas aktivitātes.

Noslēgumā pateicība sporta skolo-
tājām Inai un Irinai. Balvas saņem ne 
tikai visi aktīvie sportisti, bet arī bērni – 
līdzjutēji, kuru atbalsts sportistiem bija 
ļoti svarīgs. 

“Ezīšu”, “Zaķēnu”, “Saulīšu” un 
“Zaķīšu” grupiņām tiek diplomi par ak-
tīvu dalību pasākumā. 

Un atvadoties tiek veidota visu dalīb-
nieku kopbilde. Tā nemanot paskrēju-
šas divas stundas.

Stopiņu pamatskolas un pirmsskolas 
kolektīvs saka paldies Upesleju sākum-
skolas PII bērniem un viņu atbalsta ko-
mandai par atsaucību, aktīvu iesaistīša-
nos un draudzīgumu.

Ļoti sirsnīgs paldies no visiem pa-
sākuma dalībniekiem idejas autorei un 
realizētājai – Stopiņu pamatskolas PII 
sporta skolotājai un metodiķei Inai. 

Paldies arī Stopiņu pamatskolas va-
dībai par pastāvīgu atbalstu. Stopiņu 
pamatskolas pirmsskolā regulāri notiek 
ļoti interesanti un dažādi gan tematis-
kie, gan svētku pasākumi, jo to organi-
zēšanā metodiķe, direktores vietniece, 
pedagogi un viss kolektīvs ieliek rado-
šumu un sirds degsmi. Paldies viņiem 
par to!

Uz tikšanos arī citos Ropažu novada 
draudzības pasākumos!

Aija Sausiņa,
Stopiņu pamatskolas PII 

skolotāja palīdze

“Jautrie burtiņi” aicina novada pirmsskolas iestāžu 
bērnus Stopiņu pamatskolas sporta hallē

21. martā Ropažu Sporta centrā 
tika aizvadītas Ropažu novada sko-
lēnu sporta spēles tautas bumbā 4.–
5. klašu grupā. Ņemot vērā, ka šajās 
sacensībās startēja 8 zēnu un 8 mei-
teņu komandas no gandrīz visām no-
vada skolām, cīņa par medaļām bija 
sevišķi sīva.

Rezultāti zēnu grupā:
1. vietā – Berģu Mūzikas un 

mākslu pamatskolas 1. komanda, 
2. vietā – Ropažu vidusskola, 3. vie-
tā – Vangažu vidusskola, 4. vietā – 
Ulbrokas vidusskolas 2. komanda, 
5. vietā – Ulbrokas vidusskolas 1. ko-
manda, 6. vietā – Berģu Mūzikas un 
mākslu pamatskolas 2. komanda, 
7. vietā  – Ropažu vidusskolas Zaķu-
muižas komanda, 8. vietā – Upesleju 
sākumskola.

Rezultāti meiteņu grupā:
1. vietā – Berģu Mūzikas un māks-

lu pamatskola, 2. vietā – Ulbrokas 
vidusskola, 3. vietā – Vangažu vidus-
skola, 4. vietā – Ropažu vidusskolas 

Zaķumuižas komanda, 5. vietā – 
Garkalnes Vispārizglītojošā mākslu 
pamatskola, 6. vietā – Ropažu vidus-
skola, 7./8. vietā – Stopiņu pamat-
skola/Upesleju sākumskola.

Sakām lielu paldies Ropažu vi-
dusskolas sporta skolotājam, galve-
najam sacensību tiesnesim – Mārim 
Kalniņam un Ropažu Sporta centram 
par pasākuma noorganizēšanu.

Īpašs paldies brīvprātīgajiem – Ni-
kolai Guščinai, Ernestam Kleinam, 
Eduardam Krotam, Emīlam Rotber-
gam, Haraldam Kundziņam, Harijam 
Pukinam, Artūram Pavlovičam, Jur-
ģim Lindbergam.

Pateicamies Ropažu Kultūras cen-
tram par iespēju izmantot Kultūras 
centra telpas sacensību vajadzībām. 
Nākamās Ropažu novada skolēnu 
sporta spēles norisināsies 9. aprīlī 
basketbolā 7.–8. klašu grupā Vanga-
žu vidusskolas sporta zālē.

Daniels Balodis,
Ropažu novada sporta speciālists

21. martā Ropažu Sporta centrā tika 
aizvadītas novada skolēnu sporta spēles 
tautas bumbā

COYOTE VSC U10 komanda šā 
gada 14. martā piedalījās florbola 
turnīrā “Baložu kauss 2024”.

Turnīrs tika aizvadīts veiksmīgi 

un izcīnītas sudraba medaļas! Kā arī 
mūsu komandas vārtsargs Oskars 
Zaharovs tika atzīts par turnīra 
vērtīgāko spēlētāju. Liels paldies 

visiem vecākiem par izturību un at-
balstu.

Ģirts Bunkus,
treneris

Vangažu florbolisti piedalās turnīrā Baložos

13. martā noslēdzās ikgadējais 
Ropažu novada čempionāts Ziemas 
minifutbolā. Nemainīgi turnīra nori-
ses vieta arī šajā gadā bija Upescie-
ma stadions – minifutbola laukums. 
Turnīrā piedalījās piecas komandas, 
kas mērojās spēkiem kopš 26. feb-
ruāra pirmdienu un trešdienu vaka-
ros. Šogad turnīram pievienojās FK 
“Valor” futbolisti no Ropažiem, kas 
radīja papildu konkurenci un padarīja 
spēles vēl interesantākas. Sacensības 
norisinājās pēc apļa sistēmas kārtības, 
kur katras komandas dalībnieki tikās 
vienreiz. Šī sistēma nodrošināja godī-
gu iespēju katrai komandai parādīt sa-
vas spējas un talantu. Godalgoto vietu 
ieguvēji: 1. vietā – FK “Valor”, 2. vie-

tā – “Upesciema Warriors 2”, 3. vie-
tā – “Upesciema Warriors”, 4. vietā – 
SC “Vangaži”, 5. vietā – “Tuksnesis”. 
Turnīra noslēgumā tika apbalvoti 
spēlētāji ar īpašām nominācijām: re-
zultatīvākais spēlētājs – Emīls Draš-
ka (“Upesciema Warriors 2”), labā-
kais vārtsargs – Igors Stepanovs (SC 
“Vangaži”), MVP – Cheick Oumar 
Keita (FK “Valor”).

Liels paldies galvenajam tiesne-
sim – Artūram Stūrim – par spēļu 
tiesāšanu. Paldies visiem turnīra da-
lībniekiem par cīņas sparu un entuzi-
asmu! Uz tikšanos nākamgad Ropa-
žu novada Ziemas minifutbolā 2025.

Evija Kralliša,
Garkalnes Sporta centrs

Upesciema stadionā noslēdzies Ropažu 
novada čempionāts Ziemas minifutbolā
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 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Par nekustamā īpašuma Burt-
nieku ielā 28 Sauriešos izsoli un 
pirmpirkuma tiesību izmantošanu

Ropažu novada pašvaldības dome 
ar 2024. gada 21. februāra lēmumu 
Nr. 3067 (prot. Nr. 89/2024, 34.§) 
nolēma atļaut atsavināt Ropažu no-
vada pašvaldībai piederošo nekusta-
mo īpašumu “Saurieši 12”, Saurieši, 
Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra 
numurs 8096 508 0005), kas sastāv 
no dzīvojamās mājas ar adresi Burt-
nieku iela 28, Saurieši, Stopiņu pag., 
Ropažu nov., būves kadastra apzī-
mējums 8096 008 0026 005, platība 
90,20 m2 (turpmāk – Nekustamais 

īpašums), pārdodot par brīvo cenu, 
ja tiek izmantotas pirmpirkuma tiesī-
bas, ja netiek izmantotas pirmpirku-
ma tiesības, tad pārdot izsolē ar aug-
šupejošu soli un ar nomaksas iespēju 
līdz 5 gadiem, maksājot 6% gadā par 
nenomaksātās summas daļu.

Nekustamais īpašums atrodas uz 
zemes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 8096 008 0413, kas atbilstoši 
Stopiņu pagasta zemesgrāmatas no-
dalījumam Nr. 100000540601 pie-
der Zemes īpašniekam.

Publiskas personas mantas atsa-
vināšanas likuma (turpmāk – Atsa-
vināšanas likums) 11. panta trešajā 

daļā noteikts, ka vienlaikus ar slu-
dinājumu personai, kuras īpašuma 
tiesības nostiprinātas zemesgrāmatā 
un kurai ir pirmpirkuma tiesības, 
nosūtāms paziņojums par izsoli, no-
rādot, ka šīs tiesības tā var izmantot 
tikai tad, ja to rakstveidā piesaka 
sludinājumā norādītajā termiņā (līdz 
09.05.2024. ieskaitot).

Savukārt Atsavināšanas likuma 
14. panta ceturtā daļa paredz, ja iz-
sludinātajā termiņā (11. pants) šā li-
kuma 4. panta ceturtajā daļā minētās 
personas nav iesniegušas pieteiku-
mu par nekustamā īpašuma pirkšanu 
vai iesniegušas atteikumu, rīkojama 

izsole šajā likumā noteiktajā kārtī-
bā. Šajā gadījumā minētās personas 
ir tiesīgas iegādāties nekustamo īpa-
šumu izsolē vispārējā kārtībā, kā arī 
tad, ja tiek rīkotas atkārtotas izsoles 
(tajā skaitā ar lejupejošu soli) vai 
nosacītā cena tiek pazemināta šajā 
likumā noteiktajā kārtībā.

Saskaņā ar sertificēta vērtētāja 
18.03.2024. Nekustamā īpašuma tir-
gus vērtības atskaiti ir noteikta Ne-
kustamā īpašuma tirgus vērtība, kas 
sastāda EUR 15,000 (piecpadsmit 
tūkstoši euro).

Ņemot vērā iepriekš minēto, lū-
dzam Zemes īpašnieku iesniegt 

pieteikumu par pirmpirkuma tiesī-
bu izmantošanu – Nekustamā īpa-
šuma pirkšanu par pirkuma cenu 
EUR 15 000 (piecpadsmit tūkstoši 
euro) apmērā.

Gadījumā, ja Zemes īpašnieks 
neizmanto pirmpirkuma tiesības un 
sludinājumā norādītajā termiņā (līdz 
09.05.2024. ieskaitot) neiesniedz 
Ropažu novada pašvaldībā pieteiku-
mu par pirmpirkuma tiesību izman-
tošanu, tad Nekustamais īpašums 
tiks pārdots izsolē ar augšupejošu 
soli un ar nomaksas iespēju līdz 
5 gadiem, maksājot 6% gadā par ne-
nomaksātās summas daļu.

PAZIŅOJUMS

Izsoles

Ropažu novada pašvaldība pirmā 
atklātā elektroniskā izsolē ar aug-
šupejošu soli pārdod savu nekus-
tamo īpašumu “Dzērvenīte”, Suži, 
Garkalnes pag., Ropažu nov. (kadas-
tra numurs 8060 001 0512), kas sa-
stāv no zemes vienības (ar kadastra 
apzīmējumu 8060 001 0512) 5,0 ha 
platībā. 

Nekustamā īpašuma lietošanas mēr-
ķis – zeme, uz kuras galvenā saimnie-
ciskā darbība ir mežsaimniecība (kods: 
0201).

Izsoles sākumcena – 134 200 EUR, 
izsoles solis – 1000 EUR. Izsole no-
tiek elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv. Ar izsoles noteiku-
miem var iepazīties Ropažu novada 
pašvaldības mājaslapā www.ropazi.lv. 
Izsole sākas 04.04.2024. plkst. 13.00 
un noslēdzas 07.05.2024. plkst. 13.00. 
Izsoles pretendentu reģistrācija no-
tiek no 04.04.2024. plkst. 13.00 līdz 
24.04.2024. plkst. 23.59 (ieskaitot) 
elektronisko izsoļu vietnē https://izso-
les.ta.gov.lv.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, 
līdz 24.04.2024. plkst. 23.59 (ieskaitot) 
jāiemaksā nodrošinājuma maksa 
13 420,00 EUR Ropažu novada domes 
pašvaldības bankas norēķinu kontā: AS 
“SEB banka”, SWIFT UNLALV2X 
konts: LV79UNLA0033300130908, 
maksājuma mērķī norādot “Nekustamā 
īpašuma “Dzērvenīte” izsoles nodroši-
nājums”, un dalības maksa atbilstoši 
elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv reģistrētam lietotājam sagata-
votiem rēķiniem. Samaksa par pirkumu 
jāpārskaita divu nedēļu laikā no izsoles 
noslēguma dienas.  Papildu informāciju 
par izsoļu norisi vai citus papildjautāju-
mus iespējams uzdot, rakstot uz e-pasta 
adresi izsoles@ropazi.lv. Izsoles objekts 
ir brīvi apskatāms dabā.

Ropažu novada pašvaldības kusta-
mās mantas – krājas izlases un kop-
šanas cirsmas – nekustamajos īpašu-
mos “Griķi”, Gaismas iela 21, Senču 
iela 22, Senču iela 23, Senču iela 24, 

Senču iela 25 un Senču iela 27, Van-
gaži, Ropažu nov., pirmās elektronis-
kās izsoles paziņojums

Kustamās mantas nosacītā cena 
(sākumcena) ir 12 161,10 EUR (div-
padsmit tūkstoši viens simts sešdesmit 
viens euro un 10 centi) bez pievieno-
tā vērtības nodokļa (turpmāk – PVN), 
PVN tiks piemērots atbilstoši Pievie-
notā vērtības nodokļa likuma 141. pan-
ta nosacījumiem. Kustamās mantas 
izsole notiek ar augšupejošu soli, kur 
viens izsoles solis ir 200 EUR (divi 
simti euro, nulle centi) bez PVN.

Izsole notiek elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Ar izso-
les noteikumiem var iepazīties Ropažu 
novada pašvaldības mājaslapā www.
ropazi.lv. Izsole sākas 04.04.2024. 
plkst. 13.00 un noslēdzas 07.05.2024. 
plkst. 13.00. Izsoles pretendentu re-
ģistrācija notiek no 04.04.2024. 
plkst. 13.00 līdz 24.04.2024. 
plkst. 23.59 (ieskaitot) elektronisko iz-
soļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Personai, kura vēlas piedalīties iz-
solē, līdz 24.04.2024. plkst. 23.59 
(ieskaitot) jāiemaksā nodrošināju-
ma maksa 1216,11 EUR Ropažu 
novada domes pašvaldības bankas 
norēķinu kontā: AS “SEB banka”, 
SWIFT UNLALV2X konts: LV79UN-
LA0033300130908, maksājuma mērķī 
norādot “Nodrošinājuma maksa dalī-
bai meža cirsmas “Griķi” izsolē”, un 
dalības maksa atbilstoši elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 
reģistrētam lietotājam sagatavotiem 
rēķiniem. Samaksa par pirkumu jāpār-
skaita 10 (desmit) darba dienu laikā no 
izsoles noslēguma dienas. 

Izsolāmo Kustamo mantu apskatīt 
un iepazīties ar situāciju dabā var pat-
stāvīgi vai iepriekš sazinoties ar Ro-
pažu novada pašvaldības Attīstības, 
īpašumu un investīciju departamenta 
Nekustamā īpašuma nodaļas mežsaim-
niecības inženieri Kasparu Šuikovski 
pa tālruni 29497084, elektroniskā pasta 
adrese – kaspars.suikovskis@ropazi.lv. 
Papildu informāciju par izsoļu norisi 

vai citus papildjautājumus iespējams 
uzdot, rakstot uz e-pasta adresi izso-
les@ropazi.lv.

Ropažu novada pašvaldība atklā-
tā elektroniskā izsolē ar augšupejošu 
soli pārdod kustamo mantu – auto-
mašīnu MERCEDES BENZ 408, 
reģ. Nr. HJ 2389

Izsoles sākumcena – 1249,60 EUR, 
izsoles solis – 10,00 EUR + PVN 21%.

Izsole notiek elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Ar izso-
les noteikumiem var iepazīties Ropažu 
novada pašvaldības mājaslapā www.
ropazi.lv. Izsole sākas 10.04.2024. 
plkst. 13.00 un noslēdzas 30.04.2022. 
plkst. 13.00. Izsoles pretendentu re-
ģistrācija notiek no 10.04.2024. 
plkst. 13.00 līdz 20.04.2024. 
plkst. 23.59 (ieskaitot) elektronisko iz-
soļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Personai, kura vēlas piedalīties iz-
solē, līdz 20.04.2024. plkst. 23.59 (ie-
skaitot) jāiemaksā nodrošinājuma 
maksa 124,96 EUR (10% no nekus-
tamā īpašuma sākumcenas) Ropažu 
novada domes pašvaldības bankas 
norēķinu kontā: AS “SEB banka”, 
SWIFT UNLALV2X konts: LV79UN-
LA0033300130908, maksājuma mērķī 
norādot “Transportlīdzekļa MERCE-
DES BENZ 408 izsoles nodrošinā-
jums”, un dalības maksa atbilstoši 
elektronisko izsoļu vietnē https://izso-
les.ta.gov.lv reģistrētam lietotājam sa-
gatavotiem rēķiniem.

Samaksa par pirkumu jāpārskaita 
vienas nedēļas laikā no izsoles noslē-
guma dienas.  Papildu informāciju par 
izsoļu norisi vai citus papildjautājumus 
iespējams uzdot, rakstot uz e-pasta 
adresi izsoles@ropazi.lv.  Izsoles pre-
tendentiem automašīnas apskate 
iespējama, iepriekš sazinoties ar Ro-
pažu novada pašvaldības aģentūras 
“Saimnieks” pārstāvi A. Līcīti, tālr. 
26130606.

Ropažu novada pašvaldības kus-
tamās mantas – krājas izlases un 

kopšanas cirsmas – nekustamajos 
īpašumos “Spriguļi” un Veldres 
iela 7, Stopiņu pag., Ropažu nov., 
pirmās elektroniskās izsoles paziņo-
jums

Kustamās mantas nosacītā cena 
(sākumcena) ir 17 919,27 EUR (sep-
tiņpadsmit tūkstoši deviņi simti deviņ-
padsmit euro, 27 centi) bez pievienotā 
vērtības nodokļa (turpmāk – PVN), 
PVN tiks piemērots atbilstoši Pievie-
notā vērtības nodokļa likuma 141. pan-
ta nosacījumiem. Kustamās mantas 
izsole notiek ar augšupejošu soli, kur 
viens izsoles solis ir 200 EUR (divi 
simti euro, nulle centi) bez PVN.

Izsole notiek elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Ar izso-
les noteikumiem var iepazīties Ropažu 
novada pašvaldības mājaslapā www.
ropazi.lv. Izsole sākas 04.04.2024. 
plkst. 13.00 un noslēdzas 07.05.2024. 
plkst. 13.00. Izsoles pretendentu re-
ģistrācija notiek no 04.04.2024. 
plkst. 13.00 līdz 24.04.2024. 
plkst. 23.59 (ieskaitot) elektronisko iz-
soļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Personai, kura vēlas piedalīties izso-
lē, līdz 24.04.2024. plkst. 23.59 (ieskai-
tot) jāiemaksā nodrošinājuma maksa 
1791,93 EUR Ropažu novada domes 
pašvaldības bankas norēķinu kontā: AS 
“SEB banka”, SWIFT UNLALV2X 
konts: LV79UNLA0033300130908, 
maksājuma mērķī norādot “Nodroši-
nājuma maksa dalībai meža cirsmas 
“Spriguļi” un Veldres iela 7 izsolē”, un 
dalības maksa atbilstoši elektronis-
ko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv reģistrētam lietotājam sagatavotiem 
rēķiniem. Samaksa par pirkumu jāpār-
skaita 10 (desmit) darba dienu laikā no 
izsoles noslēguma dienas. 

Izsolāmo Kustamo mantu apskatīt 
un iepazīties ar situāciju dabā var pat-
stāvīgi vai iepriekš sazinoties ar Ro-
pažu novada pašvaldības Attīstības, 
īpašumu un investīciju departamenta 
Nekustamā īpašuma nodaļas mežsaim-
niecības inženieri Kasparu Šuikovski 
pa tālruni 29497084, elektroniskā pasta 

adrese – kaspars.suikovskis@ropazi.lv. 
Papildu informāciju par izsoļu norisi 
vai citus papildjautājumus iespējams 
uzdot, rakstot uz e-pasta adresi izso-
les@ropazi.lv.

Ropažu novada pašvaldība atklā-
tā elektroniskā izsolē ar augšupejošu 
soli pārdod kustamo mantu – auto-
mašīnu SUZUKI GRAND VITARA, 
reģ. Nr. FK 6245

Izsoles sākumcena – 300 EUR, iz-
soles solis – 10,00 EUR + PVN 21%. 
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv. Ar izsoles no-
teikumiem var iepazīties Ropažu nova-
da pašvaldības mājaslapā www.ropazi.
lv. Izsole sākas 10.04.2024. plkst. 13.00 
un noslēdzas 30.04.2022. plkst. 13.00. 
Izsoles pretendentu reģistrācija no-
tiek no 10.04.2024. plkst. 13.00 līdz 
20.04.2024. plkst. 23.59 (ieskaitot) 
elektronisko izsoļu vietnē https://izso-
les.ta.gov.lv.

Personai, kura vēlas piedalīties iz-
solē, līdz 20.04.2024. plkst. 23.59 (ie-
skaitot) jāiemaksā nodrošinājuma 
maksa 30,00 EUR (10% no nekus-
tamā īpašuma sākumcenas) Ropažu 
novada domes pašvaldības bankas 
norēķinu kontā: AS “SEB banka”, 
SWIFT UNLALV2X konts: LV79UN-
LA0033300130908, maksājuma mērķī 
norādot “Transportlīdzekļa SUZUKI 
GRAND VITARA, reģ. Nr. FK 6245, 
izsoles nodrošinājums”, un dalības 
maksa atbilstoši elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv reģistrē-
tam lietotājam sagatavotiem rēķiniem.

Samaksa par pirkumu jāpārskaita 
vienas nedēļas laikā no izsoles noslē-
guma dienas. 

Papildu informāciju par izsoļu norisi 
vai citus papildjautājumus iespējams 
uzdot, rakstot uz e-pasta adresi izso-
les@ropazi.lv. 

Izsoles pretendentiem automašī-
nas apskate iespējama, iepriekš sa-
zinoties ar Ropažu novada pašvaldī-
bas būvvaldes pārstāvi J. Cīruli, tālr. 
28060528.
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Šā gada 8. martā Cekules RAC no-
tika draudzības vakara ballīte, uz kuru 
bija uzaicināti ciemos Mucenieku 
Dienas centra aktīvisti. Viesiem bija 
interesanti atbraukt un paskatīties Ce-
kules RAC, jo neviens tur nav bijis. 
Ieradās 12 seniori, starp kuriem bija 
arī 3 stiprā dzimuma pārstāvji, bet pā-
rējās bija dāmas. Mucenieku aktīvis-
ti ieradās ciemos ar pašu sarūpētām 
dāvanām un garšīgiem, pašu ceptiem 
pīrādziņiem. Arī vietējie cekulieši 
sanāca iepazīties ar kaimiņiem, līdzi 
ņemot dažādus gardumus. 8. marts ir 
Starptautiskā sieviešu diena, un Ce-
kules puiši izlēma, ka jāsveic visas 
dāmas svētkos. Fonā skanot skaistajai 
dziesmai par baltajām rozēm, puiši, 
saģērbušies par jūrnieciņiem, pasnie-

dza katrai dāmai baltu tulpi. Arī Mu-
cenieku kungi neaizmirsa par dāmām 
un sniedza katrai sarkanu rozi. 

Viss vakars pagāja dziedot dzies-
mas, piedaloties dažādās rotaļās un 
jautri dejojot. 

Tā mēs uzsākām draudzību starp 
Mucenieku un Cekules dienas centru 
aktīvistiem. Diemžēl seniori un inva-
līdi ir tā sabiedrības daļa, kuri tāpat 
vien nebrauc ciemos, bet uzaicināti 
labprāt paciemojas. Liels paldies vi-
siem, kuri piedalījās pasākuma orga-
nizēšanā un rīkošanā. Sevišķa patei-
cība Cekules jauniešiem, kuri ar savu 
enerģiju un prieku papildināja vakaru.

  Lija Lidija Batarevska,
Radošās attīstības centra “Cekule” 

vadītāja

Mucenieki sabraukuši ciemoties 
uz Cekuli

Līdz ar pavasara iestāšanos pie 
iedzīvotājiem atkal dosies Tīrmā-
jas mobilais atkritumu savākšanas 
punkts. Trīs sestdienas pēc kārtas, 
6., 13. un 20. aprīlī, “CleanR” un 
“Zaļā josta” sadarbībā ar Ropa-
žu novada pašvaldību organizēs 
Tīrmājas akciju Ropažu novadā, 
aicinot iedzīvotājus bez maksas at-
brīvoties no sev liekās un nokalpo-
jušās elektrotehnikas, tekstila un 
lielgabarīta atkritumiem, informē-
ja “CleanR” Sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas departamenta 
vadītāja Liene Rumpane. 

Līdz ar pavasara iestāšanos aktu-
alizējas dzīvesvietas uzkopšanas dar-
bi, tajā skaitā atbrīvošanās no dažā-
diem nestandarta atkritumiem, tāpēc 
arī šogad iedzīvotājiem būs pieejams 
Tīrmājas mobilais punkts. Lai pieda-
lītos akcijā, Ropažu novada iedzīvo-
tājiem ir iepriekš jāpiesakās, norādot 
savu adresi un aptuveno atkritumu 
daudzumu, ko plānots nodot. “Cle-
anR”, saņemot šo informāciju, izvei-
dos speciālu maršrutu, lai apbraukātu 
katru no adresēm un savāktu norādī-
tos atkritumus. 

Sestdien, 6. aprīlī, Tīrmājas diena 
notika Ropažu pagastā, tāpēc iedzī-
votāji elektrotehnikas, tekstila un 
lielgabarīta atkritumu izvešanu varē-
ja pieteikt no 25. marta līdz 4. aprī-
lim (ieskaitot). 

Lai piedalītos akcijā, daudzdzī-
vokļu namu iedzīvotājiem jāsazinās 
ar savu nama apsaimniekotāju, savu-
kārt privātmāju iedzīvotāji aicināti 
noformēt pieteikumu pašapkalpoša-
nās platformā un mobilajā lietotnē 
manai.videi.lv.

Jautājumu vai neskaidrību gadīju-
mā klienti aicināti sazināties ar atkri-
tumu apsaimniekotāju, rakstot uz e-
pasta adresi kc@cleanr.lv vai zvanot 
uz tālruņa numuru 67111001.

13. aprīlī Tīrmājas akcija notiks 
Garkalnē un Vangažos, bet 20. aprī-
lī – Stopiņu pagastā. Pieteikt minēto 
atkritumu izvešanu varēs attiecīgi 
no 5. līdz 11. aprīlim un no 12. līdz 
18. aprīlim. 

Visi izvedamie nestandarta atkri-
tumi daudzdzīvokļu nama iedzīvotā-
jiem iepriekšējā vakarā vai Tīrmājas 
akcijas dienā līdz plkst. 6.00 rītā jā-
novieto blakus atkritumu konteine-
riem, bet privātmāju iedzīvotājiem 
tie jāizliek vietā, kur tiek izstumti 
konteineri to tukšošanas dienā. 

“Aicinām iedzīvotājus izmantot 
iespēju atbrīvoties no visa liekā bez 
maksas, tā padarot tīrāku savu māju 
un apkārtējo vidi. Kaut arī Pierīgā ar-
vien vairāk ir elektrotehnikas un tek-
stila nodošanas punktu, mēs sapro-
tam, ka ne vienmēr ir laiks un iespēja 
nodot uzkrājušās lietas. Ceram, ka 
mūsu mobilais punkts krietni atvieg-
los šķirošanu, kā arī mazinās tenden-
ci atstāt elektrotehniku pie atkritumu 
tvertnēm,” saka Rumpane.

Viņa atgādina, ka Ropažu iedzī-
votāji divos šķirošanas laukumos – 
Zaķumuižas “Tauros” un “Nomalēs” 
Brīvnieku ielā 11 Stopiņu pagastā – 
varēs nodot arī četras vieglā automo-
biļa riepas bez maksas. Akcijas die-
nās, 6., 13. un 20. aprīlī, Zaķumuižas 
laukuma darbalaiks tiks pagarināts 
līdz plkst. 18.00. 

Ierasti šķirošanas laukums “Tauri” 
Zaķumuižā ir atvērts otrdienās no 
plkst. 12.00 līdz 17.00, trešdienās 
no 15.00 līdz 19.00, ceturtdienās no 
10.00 līdz 17.00 un sestdienās no 
10.00 līdz 14.00 (6., 13. un 20. aprī-
lī – līdz 18.00). Savukārt “Nomales” 
Stopiņu pagastā strādā pirmdienās 
no 15.00 līdz 19.00, otrdienās, treš-
dienās un piektdienās no 12.00 līdz 
16.00, sestdienās no 9.00 līdz 13.00. 

Tīrmājas akcijā iedzīvotāji bez 

maksas var nodot jebkura veida un 
izmēra neizjauktu elektrotehniku, 
piemēram, matu fēnu, printeri, ledus-
skapi, gludekli, mikroviļņu krāsni; 
tekstilu, piemēram, apģērbu, gultas-
veļu, aizkarus, dvieļus; lielgabarītu, 
piemēram, gultu, krēslu, paklāju, 
gaismas lustru bez spuldzēm, bēr-
na ratus, tādējādi padarot tīrāku gan 
savu mājokli, gan arī apkārtējo vidi.

Elektrotehniku nedrīkst izmest sa-
dzīves atkritumos, jo tā izgatavota 
no dažādiem metāliem – zelta, platī-
na, toksiskiem smagajiem metāliem, 
piemēram, dzīvsudraba, vara, svina, 
arī no plastmasas, stikla vielām, kas 
novērš aizdegšanos. Ja bīstamie at-
kritumi nonāk vidē, tie var piesārņot 
gruntsūdeņus un apdraudēt veselību. 
Savukārt “CleanR” pārstrādes punk-
tos nodotās ierīces izjauc un sašķiro 
atbilstoši komponentēm, tās tiek pār-
strādātas, lai pēc tam atkal izmantotu 
ražošanā. 

Nododamajam tekstilam jābūt labā 
stāvoklī, drēbēm un apaviem jābūt 
tīriem, sausiem, bez pelējuma pazī-
mēm, nesaplēstiem un derīgiem kā-
dam citam. Ir pieļaujams tekstils arī 
ar kādu mazu traipu vai nelielu cauru-
mu, ko var viegli izlabot. Ropažu no-
vada iedzīvotāji tekstilu var nodot gan 
Tīrmājas akcijā, gan atstāt to kādā no 
tekstila konteineriem; ja tāda tuvumā 
nav, aicinām vērsties pie sava nama 
apsaimniekotāja, lai pieteiktu tekstila 
konteinera uzstādīšanu.

Kopā ar lielgabarīta atkritumiem 
nedrīkst likt sadzīves atkritumus, 
bīstamus atkritumus, piemēram, 
spuldzes, ja tiek nodota lampa, būv-
gružus, dažādus apdares un segumu 
materiālus, dēļus, flīzes, logu rāmjus 
ar stikliem, caurules, santehnikas 
preces u. c., nolietotas automobiļu 
daļas, piemēram, motoru, riepas.

AS “CleanR Grupa” 

Trīs sestdienas pēc kārtas notiks Tīrmājas akcija

Zvērinātu notāru padome un Ties-
lietu ministrija attiecībā uz notariālās 
palīdzības nodrošināšanu Ropažu no-
vadā ir apņēmušās veikt nepiecieša-
mos pasākumus, lai zvērināts notārs 
varētu sākt savu profesionālo darbību 
Ropažu novadā pēc iespējas drīzāk un 
lai Ropažu novada iedzīvotājiem būtu 
pieejama kvalitatīva un efektīva nota-
riālā palīdzība.

Tādējādi līdz brīdim, kad praksi 
uzsāks jaunieceltais zvērināts notārs, 
novada iedzīvotāji aicināti vērsties 
klātienē pie kāda no tuvākajiem 
zvērinātiem notāriem, piemēram, 
Ādažos, Siguldā, Salaspilī vai Rīgā, 
vai izmantot notariālo palīdzību vi-
deokonferences režīmā. Tāpat ga-
dījumos, ja notariālā palīdzība būtu 
nepieciešama mazāk aizsargātam un 
mazāk nodrošinātam novada iedzīvo-
tājam, Latvijas Zvērinātu notāru pa-
dome ir gatava kopīgi rast risinājumu 
notariālās palīdzības sniegšanai. 

Notariāta likuma 166. pants dod 
Latvijas Zvērinātu notāru padomei 
tiesības noteikt, kuras personas var 
tikt atbrīvotas no zvērināta notāra at-
līdzības vai kurām šī atlīdzība sama-
zināma un kādā apmērā. Tādējādi jau 
pašreiz ir paredzēti atvieglojumi un 
diferencēta pieeja dažādām sociālām 
grupām, proti, ir izstrādāta un dar-

bojas kārtība, kā no zvērināta notāra 
amata atlīdzības var atbrīvot fizisku 
un juridisku personu, kura, ievērojot 
viņas īpašo situāciju, īpašuma stāvokli 
un ienākuma līmeni, nav spējīga daļēji 
vai pilnībā nodrošināt savu tiesību aiz-
sardzību. Cita starpā izstrādātā kārtība 
paredz vispārīgu atbrīvošanas gadī-
jumu, kad pastāv kādi īpaši apstākļi, 
kuru dēļ ir taisnīgi samazināt zvērinā-
ta notāra amata atlīdzību. Ar šo kārtī-
bu iespējams iepazīties Latvijas Zvē-
rinātu notāru padomes tīmekļvietnē 
www.latvijasnotars.lv, sadaļā “Tiesību 
akti”, vai izmantojot saīsināto saiti: 
https://ieej.lv/KxabZ.

Turklāt arī Ministru kabineta 
2013. gada 3. septembra noteikumos 
Nr. 737 “Noteikumi par zvērinātu 
notāru atlīdzības taksēm un to noteik-
šanas kārtību” noteikti samazinājumi 
noteikta veida zvērināta notāra atlī-
dzības taksēm, piemēram, par piln-
varu pensijas, pabalstu, uzturlīdzekļu 
saņemšanai vai nepilngadīgo interešu 
pārstāvībai, par notariālā akta taisīša-
nu, ja tam nav pastāvīgu saistību rak-
stura un tas paredzēts nepilngadīgas 
personas tiesību nodrošināšanai (pie-
mēram, piekrišana bērna ceļošanai), 
kā arī par darbību ārpus zvērināta no-
tāra prakses vietas.

Ropažu novada Bāriņtiesa

Par zvērināta notāra palīdzību 
novadā

Lai izceltu nozares ieguldījumu 
bērnu un viņu interešu aizstāvībā, 
2024. gadā pirmo reizi visā Latvijā at-
zīmēta Bāriņtiesas darbinieku diena.

Ropažu novada Bāriņtiesas darbi-
nieki pulcējās uz svinīgu pasākumu, 
kur viņus sveica priekšsēdētājas viet-
nieki Ainārs Vaičulens un Haralds 
Burkovskis un Centrālās administrā-
cijas vadītāja Gunta Ozola, izsakot 
pateicību par paveikto un ieguldīju-
mu bērnu interešu aizstāvībā mūsu 
novadā.

Bāriņtiesas darbinieku darbs nav 
novērtējams, jo tā būtība un ikdie-
nas spriedze ir ļoti augsta, tāpēc šajā 
dienā muzikālu sveicienu nodrošinā-
ja virtuozais akordeonists Kaspars 
Gulbis.

Ropažu novada Bāriņtiesa izvei-
dota pēc administratīvi teritoriālās 

Profesionālajos svētkos sveikti Bāriņtiesas 
darbinieki

reformas 2021. gada 1. oktobrī, ap-
vienojot bijušo Garkalnes, Ropažu 
un Stopiņu novadu un Vangažu pil-
sētas bāriņtiesas. Šobrīd Bāriņtiesā 

strādā 15 darbinieku, kuru darba vie-
tas izvietotas katra pagasta centrā un 
Vangažu pilsētā.

Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Līdz ar piemērotu laika apstākļu 
iestāšanos, 2024. gada 2. aprīlī tiks 
uzsākti pārbūves darbi Siguldas ielā 
Vangažu pilsētā. 

Darbu ietvaros plānota Siguldas 
ielas asfaltbetona seguma pārbūve 
un gājēju ceļa izbūve, esošā segu-
ma nostiprināšana un jaunu ceļa 
konstrukciju izveide. Tiks izbūvēts 
stāvlaukums ar 46 autostāvvietām, 
stāvlaukuma platums būs 2,60 m, lai 
nodrošinātu ērtāku auto nolikšanu. 

Tiks uzlabotas gājēju pārvietoša-
nās iespējas gar Siguldas ielu 3 un 
atjaunots Siguldas ielas 5 gājēju ceļš. 
Papildus notiks jauna gājēju ceļa iz-
būve pie Siguldas ielas 4, kopējais 
garums ir 62,37 m un bruģakmeņa 

seguma platums 1,5 m, kopējais pla-
tums 1,66 m ar bortakmeņiem. 

Tiks veikta esošo apgaismojumu 
laternu demontāža un 10 jaunu ap-
gaismojumu elementu izbūve. Tiks 
izvietotas arī jaunas ceļa zīmes, kas 
uzlabos satiksmes drošību un in-
formēs par stāvlaukuma vietām un 
transportlīdzekļa novietošanas vei-
du. Projekta ietvaros tiks mainīts 
galvenā ceļa virziens un ceļa zīmes. 
Papildus uz ceļa virsmas tiks uzklāts 
horizontālais apzīmējums.

Būvdarbu veicējs: SIA “GP Hold-
ing”, līguma summa 264 541,93 EUR 
bez PVN. Būvuzraudzību nodrošinās  
SIA “Somniar”, projekta autors un 
autoruzraugs: SIA “JB Latvija”.

2. aprīlī tiks uzsākti Siguldas ielas pār-
būves darbi Vangažos

Rīgas plānošanas reģions kopā ar 
Pierīgas pašvaldībām – Ādažu, Ķe-
kavas, Ropažu un Salaspils – īsteno 
granta programmu uzņēmējdarbības 
atbalstam, paredzot jaunu, subsidētu 
darba vietu radīšanu reemigrantiem 
vai dodot iespēju reemigrantiem iz-
veidot pašiem savus uzņēmumus. 
Granta programma Rīgas plānošanas 
reģiona pašvaldībām ir piešķirta trīs 
gadiem: 2024. gadā kopējā granta 
programmas summa ir 106 tūkstoši 
eiro, bet 2025. un 2026. gadā tā katru 
gadu ir plānota 80 tūkstošu eiro ap-
jomā.

Ropažu novadā paredz trīs gadu 

laikā katru gadu atbalstīt divus pro-
jektus – viena reemigranta uzņēmu-
ma izveidi un vienas darba vietas iz-
veidi reemigrantam. Kopējais granta 
apjoms 2024. gadā plānots līdz 
24 tūkstoši eiro. 

Reemigrantiem, kuri dibinās attie-
cīgajā novadā savu uzņēmumu, būs 
jānodrošina līdzvērtīgs publiskajam 
finansējumam līdzfinansējums. Jau-
nas reemigranta darba vietas izveidei 
attiecīgajā novadā subsīdija paredz 
pilna laika darba slodzi ar vismaz vi-
dējo algu reģionā vai nozarē. Uzņē-
mumu izveidošanai un darba vietām 
varēs pieteikties tie reemigranti, kas 

ārzemēs pastāvīgi dzīvojuši divus 
gadus un viņu atgriešanās vai pārcel-
šanās brīdis ir ne vairāk kā divi gadi 
pirms darba vietas vai uzņēmuma iz-
veidošanas.

Konkurss “Reemigrācijas atbal-
sta pasākums – uzņēmējdarbības 
atbalsts” tiek īstenots ar Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas atbalstu. Pirmajā etapā 
finansējuma saņemšanai varēja pie-
teikties Rīgas plānošanas reģiona 
pašvaldības, lai organizētu savus 
grantu konkursus uzņēmējdarbībā – 
reemigrācijas atbalstam. 

Rīgas plānošanas reģions

Pierīgas novados ar granta programmu atbalstīs 
reemigrantu uzņēmumu un jaunu darba vietu 
reemigrantiem veidošanu

2024. gada 17. aprīlī Radošās at-
tīstības centra “Ulbroka” telpās Aco-
nes ielā 4 Ulbrokā, Stopiņu pagasts, 
notiks Stopiņu pagasta Politiski 
represēto biedrības valdes pārvēlē-
šanas sapulce. Lūdzam pieteikties, 
zvanot pa tālr. 28890339, Māra.

27. aprīlī biedrība organizē talku 
Likteņdārzā. Izbraukšana no Ropažu 
novada domes ēkas (Institūta iela 1a, 
Ulbroka) plkst. 9.00. 

Plašāka informācija un pieteik-
šanās, zvanot pa tālr. 28890339,  
Māra.

Marts arī Ropažu novada Jauniešu 
domei ir bijis aktīvs mēnesis, jo tikā-
mies kino vakarā un ievēlējām Ropa-
žu novada Jauniešu domes valdi.

9. martā pulksten 18.00 jaunieši 
pulcējās RAC “Līči” kino vakarā, lai 
kopā jautri pavadītu laiku un noska-
tītos filmu.

Jauniešu aktivitātes martā
Savukārt 21. marts bija svarīga un 

atbildīga diena. Ulbrokā, Institūta 
ielā 14, Jauniešu domes sēdes laikā 
norisinājās valdes vēlēšanas. Uz trim 
amatiem tika izvirzīti jaunieši, kas 
vēlāk pastāstīja vairāk par sevi, savu 
motivāciju piedalīties, kā arī plāniem 
un sasniedzamajiem mērķiem, strā-
dājot kādā no amatiem. 

Vēlēšanās ievēlēti: Ropažu novada 
Jauniešu domes priekšsēdētāja – Sintija 
Hauka; Ropažu novada Jauniešu domes 
priekšsēdētājas vietnieks – Gustavs 
Duhovskis; Ropažu novada Jauniešu 
domes sabiedrisko attiecību speciālis-
te – Annija Lazdiņa. Veiksmi, izturību 
un jaunas radošas idejas, kā arī – uz tik-
šanos nākamajos pasākumos!

Sintija Hauka,
Ropažu novada 

Jauniešu domes vadītāja

Par paredzētās darbības “Jaunu apglabāšanas šūnu izveide sadzīves atkritumu poligona “Get-
liņi” teritorijā Kaudzīšu ielā 57 Rumbulā, Stopiņu pagasts, Ropažu novads” ietekmes uz vidi 
novērtējuma ziņojuma precizētās redakcijas iesniegšanu Vides pārraudzības valsts birojā

Paredzētās darbības nosau-
kums: “Jaunu apglabāšanas šūnu 
izveide sadzīves atkritumu poligona 
“Getliņi” teritorijā Kaudzīšu ielā 57 
Rumbulā, Stopiņu pagasts, Ropažu 
novads”.

Paredzētā darbības vieta: Sa-
dzīves atkritumu poligona “Getliņi” 
teritorija Kaudzīšu ielā 57 Rumbulā, 
Stopiņu pagasts, Ropažu novads.

Paredzētās darbības ierosi-
nātājs: SIA “Getliņi EKO”, reģ. 
Nr. 40003367816, juridiskā adrese: 
Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads, LV-2121, 
tālrunis: 67 317 800, info@getlini.lv. 

Informācija par IVN procedū-
ru: Vides pārraudzības valsts birojs 

(Birojs) 2020. gada 6. jūlijā pieņē-
mis lēmumu Nr. 5–02/7 “Par ietek-
mes uz vidi novērtējuma procedūras 
piemērošanu” SIA “Getliņi EKO” 
ierosinātajai darbībai un 2021. gada 
10. maijā izsniedza “Programmu 
Nr. 5-03/7 ietekmes uz vidi novēr-
tējumam jaunu apglabāšanas šūnu 
izveidei cieto sadzīves atkritumu 
poligona “Getliņi” teritorijā Stopiņu 
novadā”.

IVN ziņojuma nosaukums, sa-
gatavošanas datums, tā iesniegša-
na Birojā (t. sk. aktualizētā IVN 
ziņojuma versija): IVN ziņojums 
SIA “Getliņi EKO” “Jaunu apgla-
bāšanas šūnu izveide sadzīves atkri-
tumu poligona “Getliņi” teritorijā 

Kaudzīšu ielā 57 Rumbulā, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads” sagata-
vots 2022. gada jūlijā, aktualizētais 
ziņojums pēc sabiedriskās apsprie-
šanas sagatavots un iesniegts Birojā 
2022. gada augustā. Aktualizētā IVN 
ziņojuma versija iesniegta Birojā 
2024. gada 21. martā.

Ziņojuma sagatavotājs: SIA “Geo 
Consultants”, reģ. Nr. 40003340949, 
juridiskā adrese: Olīvu iela 9, Rīga, 
LV-1004, tālrunis: 67627504, e-pasta 
adrese: gc@geoconsultants.lv.

IVN ziņojums pieejams: SIA 
“Geo Consultants” tīmekļviet-
nē www.geoconsultants.lv, sadaļā 
“Vides paziņojumi”, “Paziņojumi 
(IVN)”.

PAZIŅOJUMS
14. martā Stopiņu pagasta seniori 

pulcējās Kultūras centrā “Ulbrokas 
Pērle”, lai satiktos un pārrunātu pa-
veikto. Sācies jauns gads, kas, kā ie-
rasts, saistās ar gaidām un cerībām. 
Arī mēs, seniori, ceram, ka šogad būs 
labāk nekā pagājušajā gadā. Šoreiz 
bijām kupls pulciņš senioru. Prieks, 
ka bija ieradušies arī vēl neredzēti 
seniori. Ilggadējā biedrības priekšsē-
dētāja Marga Tropa izteica vēlēšanos 
atkāpties no priekšsēdētājas amata. 

Vija Ančupāne iepazīstināja ar ak-
tuālo informāciju Latvijas Pensionā-
ru federācijas (LPF) valdē. Valde paš-
laik strādā pie tā, lai sakārtotu pensiju 
lietas nodokļu aplikšanas jautājumos. 
Par izmaiņām pensiju indeksāci-
jas kārtībā tiks virzīts variants Nr. 2 
“Pensijas apmēru, kas pārsniedz 50% 
no iepriekšējā gada apdrošināšanas 
iemaksu algas, indeksēt, ņemot vērā 
tikai PCI”.

Pārrunājām, kā uzlabot pagasta 
pensionāru darbību. Tika izteiktas vēl-
mes par ekskursijām un to, kur gribam 
braukt, piemēram, apmeklēt Salaspils 

Botānisko dārzu un Bioniku, pabūt 
kādā zemnieku saimniecībā. Organi-
zēt biedrības saliedēšanas pasākumus. 
Tika saņemti 26 senioru iesniegumi, 
kas vēlas iestāties Pensionāru biedrī-
bā. Laipni gaidīti mūsu pulkā!

Mēs, Stopiņu pagasta seniori, vē-
lamies izteikt lielu paldies novada 
pašvaldībai, kura, neskatoties uz no-
vada jostas savilkšanu, ir nodrošinā-
jusi senioriem visas iepriekšējo gadu 
privilēģijas un atvieglojumus. Gan 
sabiedrisko transportu, gan vientuļo 
senioru īpašuma nodokļa atviegloju-
mus. Seniori arī atzinīgi novērtē paš-
valdības zupas virtuvi 2 reizes nedēļā 
visiem, kam tā ir nepieciešama.

Mēs, seniori, saprotam, ka uz Uk-
rainas kara šausmu fona mūsu sīkās 
likstas un raizes ir tīrais nieks, tāpēc 
aicinām – būsim savstarpēji saproto-
ši, ieklausīsimies cits citā un, ja ne-
pieciešams, atbalstīsim. Lai mums 
viss izdodas!

Lūcija Začesta,
Stopiņu pagasta 

Pensionāru biedrība

Stopiņu pagasta Pensionāru biedrības 
jaunumi

Stopiņu pagasta Politiski represēto 
biedrība informē
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Pasākumi un notikumi Ropažu novadā 2024. gada aprīlī un maijā
Garkalnes pagastā

Kultūra: 
•	 13.04. plkst. 18.00 KC “Berģi” Mazā 

RITENĪŠA 40.  jubileja, Tautas deju 
koncerts “Pavasara trakdancis”. Bez 
maksas.

•	 20.04. plkst.  18.00 KC “Berģi” Tautas 
deju koncerts “Mīlam nopietni pa 
jokam”. Piedalās TDA “Ritenītis”, TDA 
“Ogre”, TDA “Gauja”, TDA “Dzīpars” un 
TDA “Dardedze”. Bez maksas.

•	 27.04. plkst. 17.00 KC “Berģi” Tautas 
deju koncerts “Plaukstas lieluma 
pavasaris”. Koncertā latviešu raks-
tu rakstus izdejos deju kolektīvi 
no dažādiem Latvijas novadiem, 
apliecinot skatītājiem, ka “Deja  – 
tie ir svētki!”. Piedalās deju kolek-
tīvi: “Mūri” (Kauguri), “Auda” (Rīga), 
“Māra” (Mālpils), “Rīdzenieks” (Rīga), 
“Virši” (Inčukalns), “Imanta” (Rīga), 
“Madara” (Garkalne). Bez maksas.

•	 4.05. plkst.  19.00 Upesciemā pie 
Berģu Mūzikas un mākslas pa-
matskolas Svētku koncerts, grupa 
“MENUETS”. “Menuets” – tā ir sirds-
apziņa, kas dzīvojusi divos gadsim-
tos un turpinās dzīvot latviešu tautā 
vēl un vēl. “Menuets” ne tikai atsauc 
nostalģiskas atmiņas par aizgājuša-
jiem laikiem, bet arī apliecina to, ka 
dzīvojam šeit un tagad. Līdz smel-
dzei pazīstamas melodijas un līdz 
mielēm pazīstams teksts... Sevišķi 
tiem, kuriem šobrīd četrdesmit un 
pāri. Tā būs atgriešanās mūsu jaunī-
bā, kad mēs kā puķu zēni un mei-
tenes mājas ballītēs un māju pagal-
mos uz noskaņotām ģitārām savas 
uzstāšanās sākām un beidzām ar 
“Alvas zaldātiņiem”. Bez maksas.

•	 5.05. plkst. 19.00 KC “Berģi” sadzī-
viska komēdija par latviešu pikni-
košanas tradīcijām un klišejām, par 
draugiem, kuri varbūt nemaz nav 
draugi, un par mīlestības uguntiņas 
iedegšanos no jauna. Biļetes “Biļešu 
paradīzē”.

•	 9.05. plkst. 19.00 KC “Berģi” Māmiņ-
dienas koncerts  – “MĀMIŅ MĪĻO!”. 
Koncertā piedalās: BDK “Pasaci-
ņa”, TDK “Rība”, vokālais ansamblis 
“Skudriņas”, baleta studija. 

Bibliotēkas:
•	 9.04. plkst.  17.00–19.00 Garkalnes 

bibliotēkā tikšanās ar rakstnieci 
Zani Nuts (Zani Riekstiņu).

•	 No 15.04. Upesciema Dienas cen-
trā sadarbībā ar Upesciema Tautas 
bibliotēku  – stādu maiņas punkts 
“Upesciema Stādu parāde  24”. At-
nes lieko, paņem vajadzīgo. Bez 
maksas. 

•	 Līdz 30.04. Garkalnes bibliotēkā iz-
stāde “Vikam – 85”.

•	 Līdz 30.04. Garkalnes bibliotēkā 
Grāmatu jaunumi aprīlī.

RAC, MFC, DC:
•	 23.04. plkst. 16.00–18.00 Upescie-

ma Dienas centrā Maizes ierauga 
gatavošanas meistarklase. Ierauga 
gatavošanas padomi. Padomi par 
veselības uzlabošanu un organis-
kiem augu ekstraktiem. Pieteik-
šanās pa tālruni 67186630. Ieejas 
maksa – ziedojums. 

•	 Ceturtdienās plkst.  10.00–13.00 
Upesciema Dienas centrā Rokdar-
bu pulciņa nodarbības. Informācija 
pa tālruni 67186630.

Sports:
•	 19.04. plkst.  18.30–22.00 Berģu 

Kultūras namā Garkalnes atvērtais 
zolītes čempionāts, 1. posms. 

•	 30.04. Upesciema stadionā Ropažu 
novada skolēnu sporta spēles mini-
futbolā. 

Ropažu pagastā

Kultūra:
•	 Līdz 24.04. Ropažu Kultūras centra 

Mazajā zālē Ropažu Mākslas studi-
jas Pavasara izstāde. Studiju vada 
māksliniece Agnese Spridzāne. Stu-
dijas dalībnieki ir Ropažu novada 
iedzīvotāji – gan profesionāli māks-
linieki, gan iesācēji, gan dalībnieki, 
kuri apmeklē gleznošanas nodar-
bības jau vairāk nekā desmit gadu 
un ir lieliski izkopuši savas prasmes. 
Citam gleznošana ir atpūta no dar-
ba dienas, citam sirsnīgs un aizrau-
tīgs vaļasprieks, jauns izaicinājums. 
Ropažu Mākslas studija ir atvērta 
visiem interesentiem, neatkarīgi 
no vecuma vai sagatavotības pa-
kāpes. Ir vajadzīga tikai vēlēša-
nās, apņēmība un atļaušanās vis-
maz reizi nedēļā iegrimt mākslas 
pasaulē un ar jau zināmajiem, 
klasiskajiem līdzekļiem  – audek-
lu, paleti, eļļas vai akrila krāsām un 
otu – mēģināt nonākt citā realitā-
tē. Ieeja: bez maksas.

•	 13.04. plkst. 17.00 Ropažu Kultūras 
centrā Jauktā kora “Ropaži” 45 gadu 
un vīru vokālā ansambļa “Karma” 
10  gadu, un kolektīvu vadītāja 
Kaspara Sarmas jubilejas koncerts. 
Visi mīļi aicināti. Ieeja: bez maksas.

•	 3.05. Ropažu Kultūras centrā Par 
godu LR Neatkarības atjaunoša-
nas dienai, koncerts “Dzimtā va-
loda”. Katrīna Gupalo un Edgars 
Vilcāns ir radījuši koncertprogram-
mu, kurā emocionāli un mūsdienī-
gi skan latviešu un ukraiņu spēka 
dziesmas. Tā ir mūzika no Zigma-
ra Liepiņa rokoperas “Lāčplēsis”, 
Raimonda Paula un Imanta Kal-
niņa kompozīcijas, latviešu un 
ukraiņu slavenākās tautasdzies-
mas  –“Tumša nakte, zaļa zāle” un 
“Ой у лузі червона калина”, 
Haralda Sīmaņa “Ezers”, Raimonda 
Tigula saviļņojošie opusi, kā arī 
Katrīnas un Edgara radītās dzies-
mas. Koncerts 2 daļās. Ieeja: brīva. 
Ieejas kartes izņemt “Biļešu para-

dīzē” vai Ropažu Kultūras centrā.
•	 11.05. plkst.  13.00 Ropažu Kultū-

ras centrā BJDK “Cielaviņa” aicina 
uz koncertu “...”. Par tradīciju izvei-
dojies ikgadējais BJDK “Cielaviņa” 
koncerts ziedošajā maija mēnesī, 
kurā kā atskaites punktiņi no visām 
vecuma grupām tiks izdejotas šīs 
sezonas repertuāra dejas par prie-
ku sev, dalībnieku draugiem, mīļa-
jiem atbalstītājiem, visām novada 
ģimenēm un viesiem, kā veltījums 
Ģimenes dienā! Ieeja: bez mak-
sas.

Bibliotēkas
•	 11.04. plkst.  18.30–20.00 Ropažu 

bibliotēkas lasītavā – Lasītāju klubi-
ņa tikšanās. Aicināti visi interesenti, 
kuriem lasīšana sagādā prieku.

•	 15.04. plkst.  18.00–19.30 Ropažu 
bibliotēkas lasītavā  – Tikšanās ar 
latviešu komiķi un aktieri Jāni Sku-
teli. 

•	 18.04. plkst.  14.00–19.00 pie Ro-
pažu bibliotēkas Mājražotāju un 
amatnieku Pavasara tirdziņš.

•	 20.04. plkst.  14.00–17.00 Ropažu 
bibliotēkas lasītavā – Liliju gatavo-
šanas meistarklase pieaugušajiem 
no izalona materiāla. Meistare 
Ilze Gurtlava. Obligāta iepriekšēja 
pieteikšanās. Maksas pasākums 
35 EUR/pers.

•	 23.04. no plkst.  10.30 Ropažu 
bibliotēkas bērnu literatūras ista-
bā – Mazuļu rīts kopā ar Martu un 
Melisu. Rīts pašiem mazākajiem, 
māmiņu kopīgās sarunas un dar-
bošanās. 

•	 Līdz 30.04. Ropažu bibliotēkas pe-
riodikas lasītavā  – Literāri tematis-
kā izstāde “Krāsaini tērpi, puķes un 
lūpas”.

RAC, MFC, DC:
•	 9.04. plkst.  12.00 MFC  “Tumšupe” 

Loto spēle senioriem.
•	 9., 16., 23., 30.04. un 7.05. 

plkst.  16.30–18.00 MFC “Silakrogs” 
Galda spēļu stunda. Aicini draugu – 
kopā ir jautrāk.

•	 9.04. no plkst. 17.00 MFC “Mucenie-
ki” radošā darbnīca bērniem.

•	 10., 17. un 24.04. plkst. 17.00.–18.00 
MFC “Mucenieki” Ciguna nodarbī-
bas kopā ar Juri Bērzkalnu (maksas), 
pieteikšanās mucenieki@ropazi.lv.

•	 11. un 18.04. plkst. 16.00 MFC “Tumš- 
upe” treniņi novusā.

•	 11. un 25.04. no plkst. 17.00 MFC 
“Mucenieki” Senioru kopā būšanas 
pēcpusdiena.

•	 23.04. no plkst. 17.00 MFC “Muce-
nieki” Kulinārijas nodarbība bēr-
niem.

•	 10., 17., 24.04. un 8.05. plkst. 10.30–
12.30 MFC “Silakrogs” “Nūjošana  – 
veselīga pastaiga”. Pastaiga iekšē-
jam mieram un veselībai ar vai bez 
nūjām  – NĀC!!! Iepriekš pieteik-
ties, zvanot pa tālr. 27889965.

•	 15., 22. un 29.04. plkst. 17.30–18.30 

MFC “Silakrogs” Šaha nodarbības 
iesācējiem.

•	 16.04. no plkst. 16.00 MFC “Tumš- 
upe” radošās nodarbības bērniem. 
Zvēriņi no plastilīna. 

•	 18.04. plkst. 16.30–18.00 MFC “Si-
lakrogs” – Radošā rokdarbu nodar-
bība, grāmatzīmes no sausajiem 
(herbārijs) ziediem.

•	 22.04. plkst. 16.30–18.30 MFC “Si-
lakrogs” Radošās mākslas nodarbī-
bas plenērs bērniem  – zīmēšana, 
gleznošana. 

•	 23.04. plkst. 10.00–12.00 MFC “Si-
lakrogs” Sociālā dienesta darbinieki 
Sarmīte Krote, Sandra Ozoliņa kon-
sultē iedzīvotājus.

•	 24.04. plkst. 19.00–21.00 MFC “Si-
lakrogs” Grāmatu klubiņš. Sarunas 
par jaunākajām un populārākajām 
grāmatām ar kultūras žurnālisti Lie-
gu Piešiņu.

•	 27.04. plkst. 13.00 MFC “Tumšupe” 
organizē Lielo talku Zītaru apkār-
tnē.

•	 Līdz 30.04. MFC “Silakrogs” aici-
nājums iedzīvotājiem  – Palīdzi 
dzīvnieku patversmei “Ulubele”  –  
trūkst palagi, dvieļi, spilvendrānas 
un pledi.

Sports: 
•	 13.04. Ropažu pagasta PAVASARA 

kausa izcīņas turnīrs volejbolā vī-
riešiem Ropažu/Zaķumuižas sporta 
zālē.

•	 13.04. plkst. 10.00 Zaķumui-
žas sporta zālē Ropažu pagasta 
2024.  gada čempionāta novusā 
4. posms.

•	 20.04. plkst. 16.00–21.00 Ropa-
žu Sporta centrā Ropažu pagasta 
2024. gada čempionāts galda teni-
sā, 3. posms.

•	  20.04. plkst. 10.00–17.00 Zaķumui-
žas sporta zālē Ropažu pagasta PA-
VASARA kausa izcīņas turnīrs volej-
bolā sievietēm.

•	 28.04. Ropažu pagasta 2024.  gada 
čempionāts zolītē, 5.  posms. Vieta 
tiks precizēta 3 dienas pirms turnīra.

Stopiņu pagastā

Kultūra:
•	 9.04. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas 

Pērle”  – “Monstrs”/ Dailes teātra 
izbraukuma izrāde. Biļetes “Biļešu 
paradīzē”.

•	 10.04. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas 
Pērle” – “Kur pazuda valsts”/ Dailes 
teātra izbraukuma izrāde. Biļetes 
“Biļešu paradīzē”.

•	 12.04. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas 
Pērle” –“Karlsons”, mūzikls ģimenei/ 
Operetes teātris. Biļetes “Biļešu pa-
radīzē”.

•	 13.04. plkst. 17.00 KC  “Ulbrokas 
Pērle” – “Pavasara vakarā”, koklētāju 
ansambļu koncerts. Bez maksas.

•	 15.04. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pēr-
le” – “Caurstaigājamā guļamistaba”, 

draiska attiecību komēdija/ Elīna 
Vāne, Imants Strads, Lelde Dreima-
ne, Lauris Dzelzītis un Ivo Martin-
sons. Biļetes “Biļešu paradīzē”.

•	 20.04. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas 
Pērle”  – “Dimanti ir!”, koncertpro- 
gramma/ “100. Debija”. Biļetes “Biļe-
šu paradīzē”.

•	 21.04. plkst. 17.00 KC “Ulbrokas Pēr-
le” – “Mirklis neparasts”, pirmā albu-
ma prezentācijas koncerts/ grupa 
PIPARI. Biļetes “Biļešu paradīzē”.

•	 24.04. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pēr-
le”  – “Armēņu duduks”, koncerts/ 
Tigran Tumanyan, Rihards Lībietis, 
Erna Daugaviete, Olga Bučinska, Sig-
vards Dižais. Biļetes “Biļešu paradīzē”.

•	 25.04. plkst. 13.00–18.00 KC “Ulbro-
kas Pērle”  – Pierīgas tūrisma infor-
mācijas diena 2024.

•	 28.04. plkst. 18.00 KC “Ulbrokas Pēr-
le”  – “UFO, izstāsti vēl kādu joku!”, 
jaunas 100  minūtes/ Kaspars Upa-
cieris. Biļetes “Biļešu paradīzē”.

•	 3.05. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pēr-
le” – “Vecās mājas” in Rock atgriežas, 
jubilejas koncerts/ papildkoncerts. 
Biļetes “Biļešu paradīzē”.

•	 4.05. plkst. 14.00 KC “Ulbrokas Pēr-
le”  – “Es mīlu Latviju”, Latvijas Re-
publikas Neatkarības atjaunošanas 
dienas koncerts/ novada amatier-
mākslas kolektīvi, pasākuma vadī-
tājs Zigurds Neimanis. Bez maksas.

•	 9.05. plkst. 18.00 KC “Ulbrokas Pēr-
le”  – Novada jauniešu orķestru un 
draugu orķestru koncerts “Orķestri 
pavasara nokrāsās”.  Bez maksas.

•	 11.05. plkst. 12.00 KC “Ulbrokas 
Pērle” – “Es. Māmiņa. Ģimene” kon-
certs/ Stopiņu pagasta izglītības 
iestāžu audzēkņi. Bez maksas.

•	 11.05. plkst. 18.00 KC “Ulbrokas 
Pērle”  – “Sajust un piedzīvot”, ska-
tuviskās dejas koncerts/ jauniešu 
deju kolektīvs “Pastalnieki”, vidējās 
paaudzes deju kolektīvs “Stopiņš” 
un draugi. Bez maksas.

Bibliotēkas:
•	 No 6.04. Ulbrokas bibliotēkā  – no-

vadnieces, kultūras vēsturnieces 
Vitas Bangas grāmatas “Ulbrokas 
muiža un tās apkaimes” eksemplārs 
pieejams Ulbrokas bibliotēkas krāju-
mā. Kultūrvēsturiskais pētījums par 
Ulbrokas muižu un tās apkaimēm 
aptver esošās vietas izcelsmi un vēs-
tures sākuma posmus, kuri līdz šim 
publicētos pētījumos maz apzināti. 
Pagasta veidošanās un Ulbrokas vie-
tas izjūta plašajā Stopiņu apkaimju 
kontekstā cauri laikiem nav zudusi, 
tieši otrādi, tā aizvien vairāk akcentē-
jas pagasta kultūrtelpā. 

•	 No 22. līdz 26. aprīlim Sauriešu bib-
liotēkā – Bibliotēku nedēļa “Biblio-
tēkas un lasīšana”.

•	 22.04. Sauriešu bibliotēkā Jauno 
grāmatu diena. Viktorīna visai ģi-
menei “Bibliotēka un lasīšana”.

•	 23.04. Sauriešu bibliotēkā Pasaules 
grāmatu un autortiesību aizsardzī-



Otrdiena, 9. aprīlis, 2024

15

PASĀKUMI

bas diena. Grāmatzīmju veidošanas 
darbnīca.

•	 24.04. plkst. 9.00–14.00 Ulbrokas 
bibliotēka organizē Bibliotekāru 
talku  2024! Dzejas dienas norises 
un piemiņas vietas sakārtoša-
na – Ulbrokas Meža kapi, viensēta 
“Kalēji”. Bibliotekāru talkas tradī-
cija Stopiņu pagastā notiek kopš 
2014.  gada. Ik gadu dzejnieka un 
tulkotāja Pētera Brūvera (1957–
2011) dzimtajās mājās “Kalēji” 
pulcējas bibliotekāri un brīvprā-
tīgie, lai sakārtotu, novērtētu un 
pilnveidotu kultūrvēsturisko vietu, 
kas celta 1930. gadā. Talkas norises 
laiks – trešdien, 24. aprīlī, plkst. 9.00 
Ulbrokas Meža kapi, plkst.  10.00 
viensēta “Kalēji”, Līči. Pieteikšanās 
un kontaktinformācija: Ulbrokas 
bibliotēka, ulbrokas.biblioteka@ro-
pazi.lv; tālr.  67910503; 26590932. 
Aktivitātē piedalās arī Sauriešu 
bibliotēkas kolektīvs.

•	 Līdz 20.04. Sauriešu bibliotēkā Lite-
ratūras izstāde “Brīnos, ka esmu tik 
priecīgs”. Austriešu rakstniekam Jo-
hannesam Mario Zimmelam – 100 
(1924–2009).

•	 25.04. plkst. 18.00–19.15 Ulbrokas 
bibliotēkā Saruna ar izstādes “Vār-
dene” autori tekstilmākslinieci Gin-
tu Kristjansoni un folkloristi Janīnu 
Kursīti par latviešu dabas mīlestību. 
Kontaktinformācija: Ulbrokas bib-
liotēkā, tālr. 67910503; e-pasts: ul-
brokas.biblioteka@ropazi.lv.

•	 25.04. Sauriešu bibliotēkā apmācī-
ba “Iepazīsti jauno elektronisko ka-
talogu!” 7.–9. klašu skolēniem.

•	 26.04. Sauriešu bibliotēkā Pārstei-
guma diena apmeklētājiem un 
garāmgājējiem. Grāmatu spēle “Es 
iesaku tev izlasīt!”.

•	 Līdz 27.04. Ulbrokas bibliotēkā tek-
stilmākslinieces Gintas Kristjanso-
nes personālizstāde “Vārdene”. 

•	 Līdz 30.04. Ulbrokas bibliotēkā lite-
ratūras izstāde “CILVĒKI CITS CITU 
HIPNOTIZĒ”. Novadniekam, rakst-
niekam, žurnālistam Egīlam Vente-
ram – 60 (1964. gada 22. aprīlis). 

RAC, MFC, DC:
•	 Otrdienās, ceturtdienās 

plkst.  12.00–14.00 RAC “Ulbroka” 
Nūjošana, plkst. 14.00–16.00 Rado-
šās nodarbības bērniem.

•	 Trešdienās plkst.  13.00–14.20 RAC 
“Ulbroka” Kopīgas sarunas lat-
viešu valodā “Parunāsim latviski”, 
plkst.  18.00–20.00 “Ģipša gleznu 
veidošana”.

•	 9., 16., 23., 30.04. un 7.05. plkst. 
18.00–20.00 RAC “Līči” Radošās no-
darbības bērniem.

•	 10., 17., 24.04. un 8.05. plkst. 15.00–
16.30, kā arī 14.04., 20.04. un 11.05. 
plkst. 11.00–13.00 RAC “Līči” Nūjo-
šana. Kopīgai nūjošanai pieejami 
vēl daži nūju komplekti. Sākums un 
finišs pie RAC “Līči”.

•	 11., 18. un 25.04. plkst. 18.30–20.00 
RAC “Upeslejas” Jogas nodarbības.

•	 13.04. plkst. 10.00–12.00 RAC “Ul-
broka” Ainavu dizaineres lekcija 

“Padomi dārzam!”. Iepriekšēja pie-
rakstīšanās pa tālr. 28373398 vai 
klātienē.

•	 25.04. un 7.05. plkst. 18.00 RAC 
“Līči” Floristikas nodarbība kopā ar 
Ingunu Knodzi. 

•	 Līdz 30.04. RAC “Ulbroka” skatāma 
J. Dzenes Mozaīku kristāliņu gleznu 
izstāde.

•	 Trešdienās plkst. 18.00–20.00 RAC 
“Saurieši”: Grupa (pieaugušie): Ap-
mācību līmenis A2, Latviešu sarun-
valodas nodarbības. Centra vadītāja 
un programmas īstenotāja: Aija Ši-
bajeva, tālr. 29479166, e-pasts: RAC 
“Saurieši” rac.sauriesi@ropazi.lv.

•	 Sestdienās plkst. 12.00–14.00 RAC 
“Saurieši”: Grupa (jaunieši 8.–9. kla-
se), Latviešu sarunvalodas nodarbī-
bas. Centra vadītāja un program-
mas īstenotāja: Aija Šibajeva, tālr. 
29479166, e-pasts: RAC “Saurieši” 
rac.sauriesi@ropazi.lv. 

•	 12.04. plkst. 16.00–17.30 RAC “Sau-
rieši” Dekoratīvu glezniņu pagata-
vošana no dabas materiāliem. No-
darbības vada Ligita Vīgante.

•	 19.04. plkst. 16.00–17.30 RAC “Sau-
rieši” Dekoratīvu sakuras kociņu 
pagatavošana. Nodarbības vada 
Ligita Vīgante.

•	 24.04. plkst. 18.00–21.00 RAC “Ul-
broka” Stāstu vakars ar Irinu Sietiņu. 
Ceļojumi ārzemēs, piedzīvojumi 
Latvijā, “Hamoks – kas tas?” un “Kas 
ir manā mugursomā?”. 

•	 25.04. plkst. 14.00–18.00 RAC “Sau-
rieši”  Floristikas nodarbības. Vada 
Ingūna Knodze. Māla podiņos de-
koratīvs stādījums balkonam.

•	 26.04. plkst. 16.00–18.00 RAC “Sau-
rieši” Tinglošanas nodarbības uz 
koka dēlīšiem. Nodarbības vada 
Aija Šibajeva.

•	 Pirmdienās, trešdienās un piektdie-
nās plkst. 16.30–18.30 RAC “Upesle-
jas” Spēka vingrojumi bērniem un 
jauniešiem.

•	 Otrdienās plkst. 11.00–12.00 un 
svētdienās plkst.  12.00–13.00 RAC 
“Upeslejas” Ārstnieciskā vingrošana 
senioriem.

•	 Otrdienās, ceturtdienās plkst. 
16.45–17.45 RAC “Upeslejas” Hip-
hopa nodarbības bērniem un jau-
niešiem.

•	 Pirmdienās plkst. 19.00–20.30 RAC 
“Upeslejas” Stepa nodarbība.

•	 Trešdienās plkst. 19.00–20.00 RAC 
“Upeslejas” Līnijdeju nodarbība.

•	 Trešdienās, piektdienās plkst. 
12.00–14.00 RAC “Upeslejas” Nūjo-
šana.

•	 Pirmdienās, trešdienās  plkst. 
18.00–19.00 RAC “Upeslejas” Ārst-
nieciskā vingrošana pieauguša-
jiem.

Vangažu pilsētā

Kultūra:
•	 12.04. plkst.18.00–19.00 Vangažu 

pilsētas Kultūras namā Muzikāls va-
kars ar aktrisi, dzejnieci un dziesmi-
nieci Raimondu Vazdiku “Vēstules 

rokrakstā smalkā…”. Biļetes “Biļešu 
paradīzes” kasēs un pie k/n admi-
nistratores.

•	 19.04. plkst. 17.00–18.30 Vangažu 
pilsētas Kultūras namā animācija 
filma “Baisule”. Biļetes 1 h pirms se-
ansa.

•	 26.04. plkst. 17.00–18.30 Vangažu 
pilsētas Kultūras namā Dejas diena 
“Dejas pulsējošie sirdspuksti”. Dejo –  
Vangažu pilsētas bērnu tautas deju 
kolektīvi “Pīlādzītis”, “Kadiķītis”, deju 
studija “Balletly” un deju grupa 
“Kolibri”. Īpašie viesi – Rīgas Baleta 
skolas audzēkņi, Breika studi-
ja “Soul City Breakers” un “SNICK 
DANCE Company”. Pasākuma va-
dītāji  – Žanete Paeglīte un impro-
vizators Dzintars Rožkalns. Biļetes 
“Biļešu paradīzes” kasēs un pie k/n 
administratores.

•	 3.05. plkst. 19.00 Vangažos, “Strauta 
pļavā”, Latvijas Republikas Neatka-
rības atjaunošanas dienai veltīts 
instrumentālās mūzikas grupas 
“Melo  –  M” koncerts “Ar atvērtām 
sirdīm Latvijai”. Bez maksas.

Bibliotēka:
•	 9.04 Vangažu pilsētas bibliotēkā 

tikšanās ar ceļotāju, grāmatu un 
bloga mugursoma.lv autori Zani 
Eniņu “Ceļotāju stāstos”.

•	 Līdz 30.04. Vangažu pilsētas biblio-
tēkā mākslinieces un Dabas aiz-
sardzības pārvaldes dizaineres 
Daigas Segliņas oriģinālzīmējumu 
izstāde “Daba zīmējumos. Putni un  
dabas daudzveidība”.

•	 Līdz 30.04. Vangažu pilsētas biblio-
tēkā starptautiskā eTwinning pro-
jekta “People with History” aktivi-
tātes (Pasaules Mākslas diena 2024, 
ekskursija mākslas pasaulē, darbu 
apkopošana).

•	 Līdz 30.04. Vangažu pilsētas bib-
liotēkā starptautiskā eTwinning 
projekta “GameWorld Explorers” 
aktivitātes (modernās spēles, darbs 
starptautiskās grupās, digitālās 
spēles izveide).

•	 Līdz 30.04. Vangažu pilsētas bib-
liotēkā literatūras izstāde bērniem 
un jauniešiem “Sarežģītais zvirbu-
lēns  – Viktors Kalniņš”. Rakstnie-
kam, dzejniekam un tulkotājam 
Vikam – 85 (1939).

•	 Līdz 30.04. Vangažu pilsētas biblio-
tēkā literatūras izstāde “Mēs zinām, 
kas mēs esam, bet nezinām, kas 
varam būt..” Angļu dramaturgam, 
dzejniekam Viljamam Šekspīram  – 
460 (1564–1616).

Sports:
•	 20.04. no plkst.  10.00 Vangažu 

skeitparkā aktivitāte “Drošība 
skeitparkā”. Paraugdemonstrējumi, 
lekcija par drošību, kā pareizi iesil-
dīties. Skrituļslidošana, skeitbords, 
velosipēds, skrejritenis (datums var 
tikt mainīts, atkarīgs no laikapstāk-
ļiem). Bez maksas.

•	 27.04. no plkst.  10.00 Olimpiskā 
diena Vangažu vidusskolas stadio-
nā.

Trīs mēnešu laikā aptuveni 5000 pro-
jekta BIO CIKLS dalībnieki sašķiroja 
kopā 78 m3 bioloģisko atkritumu, savu-
kārt viena mājsaimniecība mēneša laikā 
sašķiroja vidēji 3 kg BIO atkritumu. 
Savākto BIO atkritumu apjoms projek-
ta gaitā vairākkārt palielinājās – 187% 
pieaugums pret pirmsprojekta laiku. 
Vienlaikus līdz optimālajam apjomam, 
kas būtu 40% no sadzīves atkritumiem, 
šā brīža rezultāts ir jāpalielina par 2–3 
reizēm. Lai turpinātu ilgtermiņā attīstīt 
efektīvu BIO atkritumu šķirošanas sis-
tēmu, parakstīts sadarbības memorands. 

Noslēdzot kustības BIO CIKLS vie-
nu posmu, vienlaikus iesākts nākamais, 
Vides aizsardzības un reģionālās attīs-
tības ministrijai (VARAM), Latvijas 
Pašvaldību savienībai un kustības aizsā-
cējam “CleanLiving Trade” svinīgi pa-
rakstot sadarbības memorandu efektīvas 
un ērtas BIO atkritumu šķirošanas ievie-
šanas veicināšanai visā Latvijā. 

Noslēguma pasākumā pie apbalvo-
jumiem tika ne vien apzinīgākie pro-
jekta dalībnieki – īpašu dāvanu saņēma 
VARAM parlamentārā sekretāre Ilze 
Dambīte-Damberga – rozi, kas iestādīta 
no projekta atklāšanas pasākumā iedzī-
votāju savāktajiem BIO atkritumiem 
radītā kompostā, tādējādi iezīmējot BIO 
atkritumu kā vērtīga resursa potenciālu.

“Valsts var izveidot ceļa karti, taču 
pašvaldības un atbildīgie dienesti ir reā-
lie darītāji, kas šo plānu realizē. Projektā 
iegūtās atziņas ir noderīgas un kā labās 
prakses paraugi izmantojamas arī citviet 
efektīvas un ērtas BIO atkritumu šķiro-
šanas veicināšanai,” uzsver VARAM 
parlamentārā sekretāre I. Dambīte-
Damberga.

Kustību BIO CIKLS novembrī uzsā-
ka Latvijas Pašvaldību savienība, Liepā-
jas RAS, ZAAO, “CleanLiving”, “Cle-
anR”, vairākas pašvaldības, atkritumu 
apsaimniekotāji un namu apsaimnieko-
tāji, lai veicinātu sabiedrības informētī-
bu un iesaisti BIO atkritumu šķirošanā. 
BIO atkritumu šķirošana no šā gada ir 
obligāta visā Eiropas Savienībā. Sa-
skaņā ar Eiropas Komisijas izvirzīto 
mērķi dalībvalstis, tajā skaitā Latvija, 
2035. gadā poligonos varēs apglabāt ne 
vairāk kā 10% no visiem atkritumiem. 
Kustības BIO CIKLS uzdevums ir BIO 
atkritumu šķirošanas labo praksi attīstīt 
arī pārējā Latvijas teritorijā, veicinot 
iedzīvotāju iesaisti un informētību par 
to. Projekts BIO CIKLS simbolizē BIO 
atkritumu atjaunojamību un iespēju tos 
izmantot kā resursu.

 Agnese Orole,
Kustības BIO CIKLS 

komunikācijas vadītāja

Paraksta sadarbības memorandu efektīvas 
un ērtas BIO atkritumu šķirošanas ieviešanas 
veicināšanai

Dzimtsaraksti

Mūžībā aizvadīti
Valentīna Dinaburgska, 

Ojārs Ezernieks, Semjons Ivanovs, 
Ivans Jakovļevs, Gaļina Karpova, 

Ansis Lilienfelds, Jānis Rozenbergs, 
Vasīlijs Samoiļiks, 

Lidija Smoļaņņikova, Sabīne Stepiņa.
Izsakām līdzjūtību piederīgajiem.

Jaundzimušie
2024. gada marta mēnesī Ropažu 

novadā dzimuši 
22 mazuļi – 

11 meitenes un 11 zēni, 
no kuriem ir viens dvīnīšu pāris.
Sveicam mazos novadniekus un 
viņu vecākus! Lai veselība, sirds 

siltums un daudz prieka Jūsmājās!

Laulības
2024. gada marta mēnesī 

Ropažu novada Dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrētas 

6 laulības.
Sirsnīgi sveicam jaunās 
ģimenes – lai balts jums 

Mīlestības ceļš!

Līdzjūtība

Līdzjūtība

Saņem, labā Zemes māte,
Vienu mīļu māmulīti,
Apsedz viņu silti, silti

Savām smilšu villainēm.
Dziļās skumjās esam kopā ar 

mūsu kolēģi Ludmilu Zavjalovu, 
aizvadot mūžībā māmuļu.

Gaismas pamatskolas darbinieki

Jauktais koris “Ropaži” izsaka visdziļāko līdzjūtību 
Zandai Priedniecei lielajās bēdās, 

no mammas uz mūžu šķiroties.



AKTUĀLI

Ropažu novada pašvaldības 
informatīvais izdevums 

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība

Redaktors: Mārtiņš Pozņaks,

Galvenais sabiedrisko attiecību speciālists

Tālrunis +37126194463, 

tevzemite@ropazi.lv; martins.poznaks@ropazi.lv

Tirāža: 16 500 eks. 
Bezmaksas. 
Iznāk katra mēneša otrajā nedēļā.
* Rakstu izmantošanas gadījumā 
atsauce obligāta.

Visa aktuālā informācija par 
notikumiem un pasākumiem 
Ropažu novadā pieejama 
mobilajā lietotnē.

Šogad pieteikums jāiesniedz digi-
tāli – NVA CV un vakanču portālā 
piesakot vakances skolēnu vasaras 
darbam. Pasākuma mērķis: veicināt 
skolēnu īslaicīgu (vecumā no 15 
līdz 20 gadiem) nodarbinātību va-
saras brīvlaikā valsts līdzfinansētās 
darba vietās, nodrošinot skolēniem 

iespēju iegūt darba prasmes, iema-
ņas un pieredzi. Par paveikto darbu 
skolēns saņem atalgojumu vismaz 
valstī noteiktās minimālās darba 
algas apmērā par pilnu nostrādāto 
darba laiku mēnesī. Plašāk par pie-
teikšanos lasīt NVA tīmekļa viet-
nē: www.nva.gov.lv.

Darba devēju pieteikumu 
pieņemšana skolēnu nodarbināšanai 
vasaras brīvlaikā atvērta līdz 
19. aprīlim

4. aprīlī visā Latvijā norisinājās iz-
glītības organizācijas “Junior Achie-
vement Latvia” organizētais karjeras 
izglītības pasākums Ēnu diena, kuras 
mērķis ir iepazīstināt 1.–12. klašu sko-
lēnus ar dažādu profesiju un nozaru 
prasībām, lai palīdzētu jauniešiem izvē-
lēties profesiju un atbilstoši sagatavotos 
darba tirgum.

Tradicionāli Ēnu dienas aktivitātēs 
piedalījās arī Ropažu novada pašval-
dība. Šogad skolēniem no Ropažu 
novada mācību iestādēm bija iespēja 
sekot līdzi Ropažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājas Vitas Paulānes, 
Garkalnes pagasta pārvaldes vadītāja 
Laura Lielbārža un Pašvaldības polici-
jas darbinieku ikdienas darba gaitām. 
Kā atzina paši skolēni, šogad Ēnu diena 
bijusi ļoti interesanta, redzētais un dzir-

Ropažu novada pašvaldībā aizvadīta 
Ēnu diena

dētais palīdzējis vairāk iedziļināties 
un izprast reālo darba vidi un pras-
mes, kas nepieciešamas konkrētās 
profesijās. Novēlam skolēniem veik-
smi un lai izdodas atrast savu pareizo 
karjeras virzienu, pilnveidot sevi un 
sasniegt mērķus!

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Par godu Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanas dienai 3. un 4. maijā novadā norisināsies 
vairāki koncerti:

•	 3. maijā plkst. 19.00 Vangažos, “Strauta pļavā”, ins-
trumentālās mūzikas grupas “Melo  – M” koncerts “Ar 
atvērtām sirdīm Latvijai”. 

•	 3. maijā plkst. 19.00 Ropažu Kultūras centrā Katrī-
nas Gupalo un Edgara Vilcāna svētku koncerts “Dzimtā 
valoda”. Koncerts 2  daļās. Ieejas kartes iespējams iz-
ņemt “Biļešu paradīzē” vai Ropažu Kultūras centrā.

•	 4.  maijā plkst.  14.00 Kultūras centrā “Ulbrokas 
Pērle” svētku koncerts  “Es mīlu Latviju”, piedalās 
novada amatiermākslas kolektīvi, pasākuma vadītājs 
Zigurds Neimanis. 

•	 4. maijā plkst. 19.00 Upesciemā pie Berģu Mūzikas 
un mākslas pamatskolas grupas “Menuets” kon-
certs. 

Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanas dienai 
veltītie svētku koncerti Ropažu novadā

Visos pasākumos dalība bez maksas.
Lai jauki, silti un patīkami svētki Ropažu novadā!


